
Marktgemeinde Alland  
Hauptstraße 176 
2534 Alland 
 
Land:                     Niederösterreich 
Politischer Bezirk: Baden 
 

Tel. 02258/2245, 6666; Fax: 02258/2424 
Internet: www.alland.at 

e-mail: gemeindeamt@alland.gv.at 
DVR: 0094919 

UID: ATU16255709 

 
 

 

Voranschlag 

 

für das  

 

 Haushaltsjahr 2018  

http://www.alland.at/
mailto:gemeindeamt@alland.gv.at


Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:26 von Harald Sieder Seite 2



Seite 3

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2018

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Gruppe Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016Einnahmen

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:26 von Harald Sieder Seite 4

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 218.700,00 149.300,00 244.514,50

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 24.100,00 22.800,00 21.541,53

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 64.700,00 56.900,00 61.346,09

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 100,00 300,00 418,45

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 2.000,00 2.000,00 1.418,22

GESUNDHEIT5 17.800,00 17.800,00 18.657,16

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 12.000,00 10.800,00 7.969,15

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 100,00 100,00 30,80

DIENSTLEISTUNGEN8 1.894.000,00 1.524.600,00 1.469.196,71

FINANZWIRTSCHAFT9 2.885.100,00 3.036.500,00 3.087.711,21

5.118.600,00 4.821.100,00 4.912.803,82Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

SollüberschußVorjahre963000 85.130,03

5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 30.000,00 2.293,50

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 31.500,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 73.185,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 404.000,00 612.000,00 1.041.840,18

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 46.400,00 39.486,19

DIENSTLEISTUNGEN8 460.100,00 508.300,00 153.958,03

FINANZWIRTSCHAFT9

910.500,00 1.181.800,00 1.310.762,90Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

SollüberschußVorjahre963000 79.070,23

910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85

5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2018

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:26 von Harald Sieder Seite 5

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 773.500,00 731.000,26678.400,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 81.600,00 66.450,7771.200,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 656.300,00 675.392,74711.700,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 78.900,00 50.306,7475.100,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 456.600,00 402.609,66417.000,004

GESUNDHEIT 686.200,00 670.609,58644.300,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 183.000,00 213.015,85245.900,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 14.900,00 15.502,5114.000,007

DIENSTLEISTUNGEN 1.986.200,00 1.664.860,171.769.300,008

FINANZWIRTSCHAFT 201.400,00 508.185,57194.200,009

5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Sollüberschuss963000

5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 4.587,0045.000,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 31.500,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 70.885,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 404.000,00 1.120.910,41612.000,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 46.000,00 39.486,197

DIENSTLEISTUNGEN 460.500,00 153.958,03493.300,008

FINANZWIRTSCHAFT 6,509

910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Sollüberschuss963000

910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13Einnahmen

Ausgaben 910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:26 von Harald Sieder Seite 6



Seite 7

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2018

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Vorhaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 8

Gemeindestraßenbau-Wegeerhaltung000001 150.000,00 422.000,00 367.908,97

Wasserversorgungsanlage Alland000002 192.000,00 52.000,00 3.973,90

Kanalbau Alland000003 187.000,00 72.000,00 14.990,00

Errichtung Hochwasserschutz000015 190.000,00 190.000,00 753.001,44

Güterwegesanierung000023 46.400,00 39.486,19

Err. Photovoltaikanlagen an Gemeindeobjekten000024 45.000,00 4.593,50

Straßenbeleuchtung Alland000029 81.100,00 90.000,00 134.994,13

Rückankauf Kindergarten Alland  aus Leasing000033 7.947,36

Schulfreiraum VS Alland Spielplatzerrichtung000035 62.937,64

Neubau Bauhof Alland Klausenstraße000037 19.200,00

Neubau Altstoff-Sammelzentrum ASZ Klausenstraße000038 10.100,00

Neubau Feuerwehrhaus FF Alland Klausenstraße000039 31.500,00

WVA Alland, Behältersanierung Kreithquelle Groisbach000040 250.000,00

Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle410000 64.000,00

910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2018

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 9

Gemeindestraßenbau-Wegeerhaltung 150.000,00 367.908,97422.000,00000001

Wasserversorgungsanlage Alland 192.000,00 3.973,9052.000,00000002

Kanalbau Alland 187.000,00 14.990,0072.000,00000003

Errichtung Hochwasserschutz 190.000,00 753.001,44190.000,00000015

Güterwegesanierung 46.000,00 39.486,19000023

Err. Photovoltaikanlagen an Gemeindeobjekten 4.593,5045.000,00000024

Straßenbeleuchtung Alland 81.500,00 134.994,1390.000,00000029

Rückankauf Kindergarten Alland  aus Leasing 7.947,36000033

Schulfreiraum VS Alland Spielplatzerrichtung 62.937,64000035

Neubau Bauhof Alland Klausenstraße 19.200,00000037

Neubau Altstoff-Sammelzentrum ASZ Klausenstraße 10.100,00000038

Neubau Feuerwehrhaus FF Alland Klausenstraße 31.500,00000039

WVA Alland, Behältersanierung Kreithquelle Groisbach 250.000,00000040

Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle 64.000,00410000

910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 10



Seite 11

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 12

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 706.600,00 706.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 2.045.700,00 2.045.700,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.214.500,00 1.155.000,00 59.500,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 460.000,00 127.100,00 332.900,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 355.200,00 126.200,00 229.000,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 195.700,00 136.500,00 59.200,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 4.200,00 4.200,00Gruppen 865 bis 868, 880

Ablieferungen von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmungen17 80.000,00 80.000,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerung und sonstige Einnahmen18 58.800,00 5.200,00 53.600,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

5.120.700,00 1.550.000,00 3.570.700,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 867.500,00 122.000,00 745.500,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 90.300,00 90.300,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 119.400,00 4.700,00 114.700,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.412.100,00 638.000,00 774.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 90.700,00 74.400,00 16.300,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 1.325.700,00 1.325.700,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferzahlungen27 114.500,00 114.500,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Zuschüsse an nettoveranschlagte wirtschaftliche Unternehmungen28 Gruppe 769

4.020.200,00 839.100,00 3.181.100,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

1.100.500,00 710.900,00 389.600,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 13

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 120.000,00 120.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung aktivierungsfähiger Rechte32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 223.300,00 223.300,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 1.600,00 1.600,00Gruppen 875 bis 878, 885

344.900,00 0,00 344.900,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 785.800,00 456.500,00 329.300,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 258.100,00 13.500,00 244.600,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 80.000,00 80.000,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 500,00 500,00Gruppen 775 bis 778, 785

1.124.400,00 550.000,00 574.400,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-779.500,00 -550.000,00 -229.500,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 14

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 130.000,00 130.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Inv.- und Tilg.zus. zw. Untern. und marktb. Betrieben der Gde. (A85-89) und der Gde.56 Gruppe 879

130.000,00 130.000,00 0,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführung an Rücklagen61 35.000,00 20.000,00 15.000,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 192.000,00 188.200,00 3.800,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden von anderen65 224.000,00 132.500,00 91.500,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Inv.- und Tilg.zus. zw. Untern. und marktb. Betrieben der Gde. (A85-89) und der Gde.66 Gruppe 779

451.000,00 340.700,00 110.300,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-321.000,00 -210.700,00 -110.300,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 -49.800,00 49.800,0094



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 15

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 160.100,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -49.800,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

110.300,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 5.595.600,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem ord.Haushalt un Rückführungen aus dem ao Haushalt81 433.500,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr82 Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

6.029.100,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 5.595.600,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 433.500,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

6.029.100,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 16



Seite 17

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 18

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Vertretungskörper

000 Gemeindevertretung

000000 Gemeindevertretung

Gemeindevertretung 0,00 0,00 0,00000

Vertretungskörper 0,00 0,00 0,0000

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Inserate im Mitteilungsblatt2/010000+810000 2.700,00 2.500,00 3.811,5013

Porto-u. Telefongebührenersätze2/010000+817000 100,00 100,0013

Kostenersätze der marktbest. Betriebe u. Abgabenverwaltung2/010000+817001 191.000,00 122.000,00 159.431,0713

Einnahmen aus Vermietung2/010000+824000 7.000,00 6.900,00 7.430,2014

Drucksortenverkauf2/010000+829000 100,00 100,00 392,6018

Rückersätze von Finanzamt2/010000+860000 37.406,0915

Rückersätze Finanzamt2/010000+864000 4,5115



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 19

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Vertretungskörper

000 Gemeindevertretung

000000 Gemeindevertretung

DGB.z.SozVers.Gem. Mandatare 8.100,00 8.109,301/000000-581000 8.100,0020

Versicherungen 2.900,00 276,441/000000-670000 500,0024

Bezüge der Organe 90.000,00 85.778,361/000000-721000 91.000,0022

Diäten, Reisegeb., Komm.Geb., 300,001/000000-721100 300,0022

Bürgermeister - Repräsentationen, Bürgermeisterausflug 100,00 95,001/000000-723000 100,0024

Pensionskasse für Bürgermeister 4.200,00 3.938,761/000000-753000 4.000,0026

Pensionskosten GDE-Beamte, BGM Abrechn. Ertragsateile 43.000,00 39.713,311/000000-756000 27

Schulung d. Gemeindefunktionäre 1.000,00 1.792,881/000000-757000 1.000,0027

Gemeindevertretung 149.600,00 105.000,00 139.704,05000

Vertretungskörper 149.600,00 105.000,00 139.704,0500

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Ankauf von Maschinen 15.000,00 26.893,011/010000-020000 20.000,0041

Amtsausstattung 16.000,00 24.505,181/010000-042000 15.000,0041

Beheizung 17.300,00 10.561,821/010000-451000 16.500,0023

Reinigung des Amtsgebäudes 7.000,00 5.256,051/010000-454000 7.000,0023

Büromaterial 11.000,00 8.598,401/010000-456000 10.500,0023

Gesetzblätter, Zeitschriften 2.600,00 1.885,111/010000-457000 2.200,0023

Herstellung der Mitteilungsblätter 10.000,00 11.516,431/010000-457001 9.500,0023

Bezüge Vertragsb. - Schema  I 237.900,00 188.847,871/010000-510000 190.500,0020

Bezüge sonstige ganzj. Arbeit. 20.000,00 20.434,661/010000-511000 21.200,0020

Arbeiter ganzjährig beschäftigt, Be kleidungspauschale 100,00 100,001/010000-521000 100,0020

Reisegebühren+Kfz- Pauschale 2.500,00 2.987,901/010000-560000 2.500,0020

DG Beitr. z. Soz. Sicherheit  NÖ GKK und BVA 48.000,00 40.196,571/010000-581000 42.000,0020

Leistungen aus der Selbstträgerscha ft (Familienlastenausgleichsfonds) 10.800,00 9.414,921/010000-582000 9.500,0020

Stromverbrauch 3.500,00 2.032,931/010000-600000 3.300,0024

Instandhaltung der Gebäude 10.000,00 8.831,771/010000-614000 10.000,0024

Instandhaltung der Maschinen 12.500,00 18.098,211/010000-616000 10.000,0024

Portogebühren 10.000,00 14.360,671/010000-630000 9.200,0024

Telefongebühren 7.100,00 5.172,211/010000-631000 7.000,0024

Rechtskosten 9.000,00 16.380,001/010000-640000 8.000,0024

Rechts-und Beratungskosten 16.500,00 28.674,151/010000-642000 15.500,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 20

200.900,00 131.600,00 208.475,97010

019

019000 Repräsentationen

Rückersätze von Ausgaben2/019000+828000 400,00 300,0018

400,00 300,00 0,00019

Hauptverwaltung 201.300,00 131.900,00 208.475,9701

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistisches Amt

Ersatz für stat. Erhebungen2/021000+817000 200,00 200,00 68,4413

200,00 200,00 68,44021

022

022000 Standesamt

Kostenbeiträge v. Gemeinden2/022000+817000 16.000,00 15.000,00 29.470,0013

16.000,00 15.000,00 29.470,00022

023

023000 Einwohneramt

0,00 0,00 0,00023

024

024000 Wahlangelegenheiten

Kostenbeiträge für Wahlen2/024000+817000 1.000,00 2.000,00 2.594,4513

1.000,00 2.000,00 2.594,45024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 21

Versicherungen 10.300,00 8.055,261/010000-670000 10.200,0024

Gemeindeamt, Steuern und Abgaben 700,001/010000-710000 700,0024

477.800,00 420.400,00 452.803,12010

019

019000 Repräsentationen

Repräsentationsauslagen 12.000,00 14.672,191/019000-723000 11.500,0024

12.000,00 11.500,00 14.672,19019

Hauptverwaltung 489.800,00 431.900,00 467.475,3101

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistisches Amt

Statistische Erhebungen 700,001/021000-728000 700,0024

700,00 700,00 0,00021

022

022000 Standesamt

Bezug Standesamtsbedienste te 760,001/022000-510000 20

Geldbezüge  Standesamt 22.700,00 21.075,381/022000-520000 22.000,0020

Mehrleistungsvergütung 180,301/022000-565000 20

DGB.z.Soz.Vers.VBI 4.600,00 4.142,521/022000-581000 4.000,0020

Leistungen aus der Selbstträgerscha ft (Famlastenausgleichsfonds) 1.000,00 928,631/022000-582000 1.000,0020

Verbandsbeitrag 13.000,00 12.721,741/022000-752000 14.700,0026

41.300,00 41.700,00 39.808,57022

023

023000 Einwohneramt

Amtsausstattung Meldeamt 3.600,00 1.251,281/023000-042000 3.000,0041

3.600,00 3.000,00 1.251,28023

024

024000 Wahlangelegenheiten

Kosten der Wahlen 4.500,00 14.769,771/024000-728000 4.500,0024

4.500,00 4.500,00 14.769,77024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 22

029

029000 Amtsgebäude

Sonstige Einnahmen2/029000+829000 200,00 200,00 3.905,6418

200,00 200,00 3.905,64029

Hauptverwaltung 17.400,00 17.400,00 36.038,5302

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung und Raumplanung

0,00 0,00 0,00031

032

032000 Vermessungswesen

0,00 0,00 0,00032

Bauverwaltung 0,00 0,00 0,0003

06 Sonstige Massnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

0,00 0,00 0,00060

061

061000 Sonstige Subventionen

0,00 0,00 0,00061

062

062000 Ehrungen u. Auszeichnungen

0,00 0,00 0,00062

Sonstige Massnahmen 0,00 0,00 0,0006



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 23

029

029000 Amtsgebäude

0,00 0,00 0,00029

Hauptverwaltung 50.100,00 49.900,00 55.829,6202

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung und Raumplanung

Bauamt, Anschaffungen und Ausgaben 3.000,00 14.075,301/031000-456000 3.000,0023

Flächenwidmungsplan und Bebauungsplan neu 40.000,00 8.786,351/031000-728000 9.500,0024

43.000,00 12.500,00 22.861,65031

032

032000 Vermessungswesen

Vermarkung d. Gemeindegebietes 5.000,00 3.090,001/032000-728000 4.500,0024

5.000,00 4.500,00 3.090,00032

Bauverwaltung 48.000,00 17.000,00 25.951,6503

06 Sonstige Massnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Subventionen an Vereine 20.000,00 19.261,121/060000-726000 20.000,0024

Klimabündnis-Beiträge 800,00 693,951/060000-755000 700,0027

20.800,00 20.700,00 19.955,07060

061

061000 Sonstige Subventionen

Subventionen an Kam. Bund RM. 500,00 600,001/061000-777000 500,0044

500,00 500,00 600,00061

062

062000 Ehrungen u. Auszeichnungen

Ehrungen und Auszeichnungen 7.000,00 7.563,361/062000-728000 5.800,0024

7.000,00 5.800,00 7.563,36062

Sonstige Massnahmen 28.300,00 27.000,00 28.118,4306



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 24

08 Pensionen

080

080000 Pensionen

0,00 0,00 0,00080

Pensionen 0,00 0,00 0,0008

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

0,00 0,00 0,00091

094

094000 Gemeinschaftspflege

0,00 0,00 0,00094

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 218.700,00 149.300,00 244.514,500



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 25

08 Pensionen

080

080000 Pensionen

Beiträge an den Pensionsverband1/080000-752000 41.100,0026

0,00 41.100,00 0,00080

Pensionen 0,00 41.100,00 0,0008

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Schulung der Bediensteten 3.700,00 9.361,201/091000-728000 2.500,0024

3.700,00 2.500,00 9.361,20091

094

094000 Gemeinschaftspflege

Betriebsausflüge 4.000,00 4.560,001/094000-729000 4.000,0024

4.000,00 4.000,00 4.560,00094

Personalbetreuung 7.700,00 6.500,00 13.921,2009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 773.500,00 678.400,00 731.000,260



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 26

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Ers.d. Sachverständigenhonorare2/131000+817000 5.000,00 5.000,00 3.303,0013

Sonstige Einnahmen2/131000+829000 782,9518

5.000,00 5.000,00 4.085,95131

132

132000 Gesundheitspolizei

0,00 0,00 0,00132

133

133000 Veterinärpolizei

Erlöse für Hundemarke2/133000+803000 100,00 100,00 111,0018

100,00 100,00 111,00133

Sonderpolizei 5.100,00 5.100,00 4.196,9513

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehren

Einnahmen aus Vermietung2/163000+824000 18.800,00 17.500,00 13.571,2014

Einnahmen Heizkosten FF-Haus2/163000+824010 -3.325,6714

sonstige Einnahmen Feuerwehren2/163000+829000 7.070,0018

Zinsenzuschüsse NÖ LR2/163000+861000 200,00 200,00 29,0515

19.000,00 17.700,00 17.344,58Freiwillige Feuerwehren163000

163010 Feuerwehr M. Raisenmarkt

0,00 0,00 0,00Feuerwehr M. Raisenmarkt163010

19.000,00 17.700,00 17.344,58163

164



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 27

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Sachverständigenhono rare 20.000,00 10.578,541/131000-642000 8.000,0024

20.000,00 8.000,00 10.578,54131

132

132000 Gesundheitspolizei

Tierärztliche  Untersuchungen, Impf ungen, Kastrationen 100,00 523,601/132000-728600 100,0024

100,00 100,00 523,60132

133

133000 Veterinärpolizei

Hundemarken 100,001/133000-403000 100,0023

Entschädigung d. Beschauorgane 100,001/133000-720000 100,0024

Sonst.Ausgaben, TBS+BANG Untersuchungen 100,001/133000-729000 2.000,0024

300,00 2.200,00 0,00133

Sonderpolizei 20.400,00 10.300,00 11.102,1413

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehren

Zuführung Rücklagen für Feuerwehren 15.000,001/163000-298000 15.000,0061

Darlehntstilgung Zubau Rüsthaus  FF-Raisenmarkt I 7.300,00 7.266,681/163000-346000 7.300,0065

Darlehnstilgung Zubau Rüsthaus  FF-Raisenmarkt II 4.800,00 4.626,831/163000-346010 4.800,0065

Instandhaltung Betriebskosten 6.800,00 3.162,431/163000-614000 6.700,0024

Zinsen Darlehen Feuerwehrhaus 800,00 741,601/163000-650000 900,0025

Subven. an Freiw. Feuerwehren 12.000,00 9.790,001/163000-754000 12.000,0026

Freiwillige Feuerwehren 46.700,00 46.700,00 25.587,54163000

163010 Feuerwehr M. Raisenmarkt

Zuschüsse an Feuerwehren aus Rücklage 14.867,121/163010-298000 61

Feuerwehr M. Raisenmarkt 0,00 0,00 14.867,12163010

46.700,00 46.700,00 40.454,66163

164



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 28

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

0,00 0,00 0,00164

Feuerwehrwesen 19.000,00 17.700,00 17.344,5816

17 Katastrophendienst

179

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

0,00 0,00 0,00179

Katastrophendienst 0,00 0,00 0,0017

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 24.100,00 22.800,00 21.541,531



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 29

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Ausgaben f.d. Feuerwehr- Gerätehäuser 6.000,00 8.474,871/164000-614000 6.000,0024

Einstellkosten Wechsellader FF-Alland 3.800,00 3.600,001/164000-701000 3.700,0024

Sonst.Ausg.,Bez. Alarmzentrale 3.300,00 2.377,021/164000-729000 3.200,0024

13.100,00 12.900,00 14.451,89164

Feuerwehrwesen 59.800,00 59.600,00 54.906,5516

17 Katastrophendienst

179

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Katastrophenhilfsdie nst 900,001/179000-768000 800,0027

900,00 800,00 0,00179

Katastrophendienst 900,00 800,00 0,0017

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

Mitgliedsbeitr. Zivilsch.verb. 500,00 442,081/180000-726000 500,0024

500,00 500,00 442,08180

Landesverteidigung 500,00 500,00 442,0818

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 81.600,00 71.200,00 66.450,771



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 30

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeine Schulen

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00Allgemeinbildende Pflichtschulen210000

210010 Neue Mittelschule Alland

0,00 0,00 0,00Neue Mittelschule Alland210010

210030 Neue Mittelschule Hinterbrühl

0,00 0,00 0,00Neue Mittelschule Hinterbrühl210030

210040 Mittelschule Perchtoldsdorf

0,00 0,00 0,00Mittelschule Perchtoldsdorf210040

210050 Mittelschule Brunn a. Gebirge

0,00 0,00 0,00Mittelschule Brunn a. Gebirge210050

Allgemeine Schulen 0,00 0,00 0,00210

211

211000 Volksschule

Einspeisungsentgelte Pohotovoltaik Volksschule2/211000+810000 1.200,00 1.200,00 1.676,0013

Kostenbeiträge von NÖ Landesregieru ng für Nachmittagsbetreuung2/211000+817000 9.000,00 9.000,0013

Jahrespacht für Heizungsanlage WLG  Alland2/211000+824000 200,00 200,00 200,0014

Sonstige Einnahmen,  Rückersätze Versicherungsschäden2/211000+829010 8.324,2118

Gebühren f.d. Nachmittagsbetreuung  Volksschule Alland2/211000+852000 24.000,00 20.000,00 23.205,2012



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 31

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeine Schulen

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Schulumlage Diverse Schulen laufend 1.789,871/210000-720010 26

Allgemeinbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 1.789,87210000

210010 Neue Mittelschule Alland

Schulumlage 110.000,00 87.499,501/210010-720010 118.000,0026

Neue Mittelschule Alland 110.000,00 118.000,00 87.499,50210010

210030 Neue Mittelschule Hinterbrühl

Schulumlage 2.975,001/210030-720010 26

Neue Mittelschule Hinterbrühl 0,00 0,00 2.975,00210030

210040 Mittelschule Perchtoldsdorf

Schulumlage1/210040-720010 2.800,0026

Mittelschule Perchtoldsdorf 0,00 2.800,00 0,00210040

210050 Mittelschule Brunn a. Gebirge

Schulumlage1/210050-720010 2.300,0024

Mittelschule Brunn a. Gebirge 0,00 2.300,00 0,00210050

Allgemeine Schulen 110.000,00 123.100,00 92.264,37210

211

211000 Volksschule

Schulmöbel, Lehrmittel 5.000,00 12.020,921/211000-043000 5.000,0041

Dienstbekleidung 400,00 400,001/211000-400000 400,0023

Beheizung 20.000,00 18.860,411/211000-451000 18.000,0023

Reinigungsmaterial 4.500,00 6.854,491/211000-454000 4.500,0023

Büromat.,Porto, Drucksorten, 5.600,00 6.076,191/211000-456000 5.600,0023

Bezüge der Volksschulbediensteten 34.700,00 69.102,691/211000-511000 79.600,0020

Bezüge Nachm.Betreuung 33.600,00 25.938,041/211000-521000 26.900,0020

Anteilige Lohnkosten für Nachmittta gsbetreuung in der Volksschule 3.500,00 2.811,251/211000-563000 6.000,0020

DGB zur Sozialversicherung Volksschulbedienstete 13.000,00 19.862,161/211000-581000 22.300,0020

DGB zu Ausgleichsfonds Finanzamt Volkschulbedienstete 2.900,00 4.276,771/211000-582000 5.000,0020

Stromverbrauch VS- Alland 5.200,00 5.157,971/211000-600000 4.900,0024

Instandh.VS.+Schulw. Gebäude 9.300,00 13.287,341/211000-614000 9.000,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 32

34.400,00 30.400,00 33.405,41Volksschule211000

211001 VS Nachmittag- u. Ferienbetreuung

0,00 0,00 0,00VS Nachmittag- u. Ferienbetreuung211001

34.400,00 30.400,00 33.405,41211

213

213010 Sonderschule Hinterbrühl

0,00 0,00 0,00Sonderschule Hinterbrühl213010

213020 Sonderschule Baden

0,00 0,00 0,00Sonderschule Baden213020

213030 Sonderschule Perchtoldsdorf

0,00 0,00 0,00Sonderschule Perchtoldsdorf213030

0,00 0,00 0,00213

214

214000 Polytechnische Schule Baden

0,00 0,00 0,00Polytechnische Schule Baden214000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 33

Instandhaltung der Maschinen 800,00 848,211/211000-616000 800,0024

Instandh.d. Schuleinrichtung 3.900,00 14.620,921/211000-618000 2.800,0024

Kosten nach Einbruch Volksschule 15.486,811/211000-618010 24

Telefongebühren VS. Alland 1.200,00 900,501/211000-631000 1.000,0024

Diverse Versicherungen 5.200,00 4.467,481/211000-670000 5.000,0024

Entschäd. f. Matrikenführung 300,00 300,001/211000-720000 300,0024

Lehrer und Schülerbücherei 600,00 140,271/211000-725000 600,0024

Unterrichtsfilmbeitrag 500,00 424,401/211000-728000 600,0024

Sonst.Ausg.,Werkz., Mat.usw., 3.000,00 2.607,201/211000-729000 2.800,0024

Beistell.v. Unterrichtsmaterial 1.000,00 454,921/211000-768000 1.000,0027

Volksschule 154.200,00 202.100,00 224.898,94211000

211001 VS Nachmittag- u. Ferienbetreuung

Ausgaben für Nachmittag- u  Ferienbetreuung 5.000,00 3.717,241/211001-043010 5.000,0041

VS Nachmittag- u. Ferienbetreuung 5.000,00 5.000,00 3.717,24211001

159.200,00 207.100,00 228.616,18211

213

213010 Sonderschule Hinterbrühl

Schulumlage 4.000,00 3.752,001/213010-720010 26

Sonderschule Hinterbrühl 4.000,00 0,00 3.752,00213010

213020 Sonderschule Baden

Schulumlage 43.000,00 33.119,821/213020-720010 37.500,0026

Sonderschule Baden 43.000,00 37.500,00 33.119,82213020

213030 Sonderschule Perchtoldsdorf

Schulumlagen1/213030-720010 9.300,0024

Sonderschule Perchtoldsdorf 0,00 9.300,00 0,00213030

47.000,00 46.800,00 36.871,82213

214

214000 Polytechnische Schule Baden

Schulumlage 18.000,00 25.196,521/214000-720010 23.000,0026

Polytechnische Schule Baden 18.000,00 23.000,00 25.196,52214000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 34

214020 Polytechnische Schule Pottenstein

0,00 0,00 0,00Polytechnische Schule Pottenstein214020

0,00 0,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 34.400,00 30.400,00 33.405,4121

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022

23 Förderung des Unterrichtes

232

232000 Schülerbetreuung

Ersätze für Schülerbeförderung2/232000+828000 4.800,00 4.800,00 397,6018

Sonstige Einnahmen (Sportwoche)2/232000+829000 2.700,00 2.700,00 1.843,0218

7.500,00 7.500,00 2.240,62232

Förderung des Unterrichtes 7.500,00 7.500,00 2.240,6223

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergarten Alland

Nachmittagsbetreuung Elternbeiträge2/240000+815000 10.000,0013

Jahrespacht Heizungsanlage2/240000+824000 350,0014

Materialbeiträge und Nachmittagsbet reuungen2/240000+829000 9.800,00 19.000,00 19.688,2518

Zinsenzuschüsse des Landes2/240000+861100 3.000,00 5.661,8115



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:27 von Harald Sieder Seite 35

214020 Polytechnische Schule Pottenstein

Schulumlagen1/214020-720010 2.400,0024

Polytechnische Schule Pottenstein 0,00 2.400,00 0,00214020

18.000,00 25.400,00 25.196,52214

Allgemeinbildender Unterricht 334.200,00 402.400,00 382.948,8921

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltung sbeitrag 22.100,00 16.320,001/220000-729000 21.100,0024

22.100,00 21.100,00 16.320,00220

Berufsbildender Unterricht 22.100,00 21.100,00 16.320,0022

23 Förderung des Unterrichtes

232

232000 Schülerbetreuung

Schülerbeförderung, Ausgaben Schulbus 9.000,00 12.118,131/232000-620000 8.500,0024

Versicherung Schulbus 1.400,00 264,251/232000-670000 1.200,0024

Diverse Ausgaben, Sonstige Schülerbeförderungen 1.400,00 1.272,001/232000-729000 800,0024

11.800,00 10.500,00 13.654,38232

Förderung des Unterrichtes 11.800,00 10.500,00 13.654,3823

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergarten Alland

Anschaffungen, Materialaufwand (Bücher, Spiele, sonst.) 13.000,00 10.155,141/240000-043000 12.000,0041

Anschaffungen f. Sachaufwand 2.200,00 2.506,571/240000-043010 2.200,0041

Tilgung Darlehn Rückankauf Kindergarten 33.400,00 32.752,001/240000-346000 33.200,0065

Dienstbekleidung 500,00 500,001/240000-400000 500,0023

Beheizung 18.000,00 16.305,641/240000-451000 18.000,0023

Reinigungsmittel Kindergarten 4.800,00 5.071,561/240000-454000 4.500,0023

Bezüge Vertragsbedienstete Kindergarten 129.300,00 106.357,171/240000-511000 127.200,0020

DGB z. Soz. Vers.  Kindergartenbedienstete 28.200,00 22.452,711/240000-581000 26.600,0020

DGB z. Ausgleichsfond Kindergartenbedienstete 6.000,00 4.786,081/240000-582000 5.700,0020

Stromverbrauch 6.300,00 4.344,551/240000-600000 6.000,0024

Instandhaltung der Gebäude 8.500,00 19.462,331/240000-614000 7.800,0024

Instandhaltung der Einrichtung 3.400,00 3.860,941/240000-618000 3.000,0024

Telefongebühren 1.300,00 792,431/240000-631000 1.300,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 36

22.800,00 19.000,00 25.700,06240

Vorschulische Erziehung 22.800,00 19.000,00 25.700,0624

25

259

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00259

0,00 0,00 0,0025

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00269

Sport und außerschul. Leibeserziehung 0,00 0,00 0,0026

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 64.700,00 56.900,00 61.346,092



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 37

Kreditzinsen Darlehn Rückankauf Kindergarten 2.200,00 2.322,121/240000-650000 2.400,0025

Versicherungen 4.400,00 4.185,511/240000-670000 4.300,0024

Steuern, Wasser- u. Kanalabgaben Kindergarten 4.000,001/240000-710000 24

Schulung der Kindergartenbed. 1.000,001/240000-728000 1.000,0024

Sonstige Ausgaben 1.900,00 4.418,401/240000-729000 2.800,0024

268.400,00 258.500,00 240.273,15240

Vorschulische Erziehung 268.400,00 258.500,00 240.273,1524

25

259

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Subventionen z. Jugendförderung 4.900,00 3.286,781/259000-757000 4.800,0027

4.900,00 4.800,00 3.286,78259

4.900,00 4.800,00 3.286,7825

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ausgaben f. Sportplatz und  Kinderspielplätze 5.000,00 3.279,541/269000-729000 4.500,0024

Subventionen an Sportvereine 8.500,00 14.280,001/269000-757000 8.500,0027

13.500,00 13.000,00 17.559,54269

Sport und außerschul. Leibeserziehung 13.500,00 13.000,00 17.559,5426

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

NÖ Semesterticket 1.400,00 1.350,001/282000-768000 1.400,0027

1.400,00 1.400,00 1.350,00282

Forschung und Wissenschaft 1.400,00 1.400,00 1.350,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 656.300,00 711.700,00 675.392,742



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 38

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

31 Bildende Künste

312

312000 Maßnahmen zur Förderung der bildend en Künste

Erlöse aus Musikdarbietungen2/312000+810000 200,0013

0,00 200,00 0,00312

Bildende Künste 0,00 200,00 0,0031

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

0,00 0,00 0,00320

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

0,00 0,00 0,00321

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032

36 Heimatpflege

360

360000 Heimatmuseen

0,00 0,00 0,00360

362

362000 Denkmalpflege

0,00 0,00 0,00362



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 39

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

31 Bildende Künste

312

312000 Maßnahmen zur Förderung der bildend en Künste

0,00 0,00 0,00312

Bildende Künste 0,00 0,00 0,0031

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Telefongebühren 300,00 253,801/320000-631000 300,0024

Kostenersätze für Musikschule 45.500,00 35.356,021/320000-720010 41.900,0026

Sonst.Ausgaben, (Musikinstrum.) 200,001/320000-729000 24

45.800,00 42.200,00 35.809,82320

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Subvention an MGV. Alland und Intermezzo 1.400,00 1.400,001/321000-757000 1.400,0027

1.400,00 1.400,00 1.400,00321

Musik und darstellende Kunst 47.200,00 43.600,00 37.209,8232

36 Heimatpflege

360

360000 Heimatmuseen

Einrichtung (Möbel, Exponate) 100,001/360000-043000 100,0041

Ausg.f.Chroniken u. Museum 200,00 145,761/360000-720000 200,0024

300,00 300,00 145,76360

362

362000 Denkmalpflege

Instandhaltung v. Denkmälern 1.000,001/362000-619000 1.000,0024

1.000,00 1.000,00 0,00362



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 40

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

0,00 0,00 0,00363

Heimatpflege 0,00 0,00 0,0036

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Massnahmen der Kulturpflege

Erlöse aus Veranstaltungen2/381000+810000 100,00 100,00 418,4513

100,00 100,00 418,45381

Sonstige Kulturpflege 100,00 100,00 418,4538

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 100,00 300,00 418,453



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 41

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Ortsbildpflege (Blumen), Zentrumsentwicklung 20.200,00 8.612,091/363000-728000 20.200,0024

20.200,00 20.200,00 8.612,09363

Heimatpflege 21.500,00 21.500,00 8.757,8536

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Massnahmen der Kulturpflege

Kulturpflege u. Ausstellungen, Adve ntmarkt, Flohmarkt 4.000,00 3.282,071/381000-729000 4.000,0024

4.000,00 4.000,00 3.282,07381

Sonstige Kulturpflege 4.000,00 4.000,00 3.282,0738

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Aufwend. für Kirchen,Kapellen 3.700,00 357,001/390000-729000 3.500,0024

Lfd. Zuschüsse an Pfarren und Subventionen 2.500,00 700,001/390000-754000 2.500,0026

6.200,00 6.000,00 1.057,00390

Kultus 6.200,00 6.000,00 1.057,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 78.900,00 75.100,00 50.306,743



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 42

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Rückersätze für Ausgaben Sozialbegräbnisse2/419000+828000 2.000,00 2.000,00 1.418,2218

2.000,00 2.000,00 1.418,22419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 2.000,00 2.000,00 1.418,2241

42 Freie Wohlfahrt

429

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00429

Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0042

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00439

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 2.000,00 2.000,00 1.418,224



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 43

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Heizkostenzuschuss 2.000,00 750,001/419000-728000 1.800,0024

Sozialbegräbnisse 2.000,00 1.098,401/419000-728100 1.500,0024

Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag 35.000,00 46.323,641/419000-751000 31.800,0026

Sozialhilfeumlage 363.600,00 308.469,711/419000-751100 330.500,0026

402.600,00 365.600,00 356.641,75419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 402.600,00 365.600,00 356.641,7541

42 Freie Wohlfahrt

429

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Senioren-Weihnachtsfeier, 6.000,00 806,601/429000-729000 5.700,0024

6.000,00 5.700,00 806,60429

Freie Wohlfahrt 6.000,00 5.700,00 806,6042

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrts-Umlage NÖ LR 44.000,00 42.569,961/439000-751000 41.700,0026

Förderung Tagesmütter 3.000,00 1.244,351/439000-768100 3.000,0027

47.000,00 44.700,00 43.814,31439

Jugendwohlfahrt 47.000,00 44.700,00 43.814,3143

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

Säuglingswäschepakete 1.000,00 1.347,001/469000-403000 1.000,0023

1.000,00 1.000,00 1.347,00469

Familienpolitische Maßnahmen 1.000,00 1.000,00 1.347,0046

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 456.600,00 417.000,00 402.609,664



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 44

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Arzthaus - Einnahmen aus Vermietung2/510000+824000 16.000,00 16.000,00 16.840,3414

Zinsenzuschuss zu Wohnbaudarlehn Ar zthaus2/510000+861000 1.800,00 1.800,00 1.816,8215

17.800,00 17.800,00 18.657,16510

512

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

0,00 0,00 0,00512

513

513000 Desinfektionsanstalten

0,00 0,00 0,00513

516

516000 Schulgesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00516

Gesundheitsdienst 17.800,00 17.800,00 18.657,1651

52 Umweltschutz

529

529000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00529

Umweltschutz 0,00 0,00 0,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 45

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Tilgung Landesförderung Arzthausbau 3.800,00 3.721,591/510000-341100 3.700,0064

Darlehnstilgung für Darlehn Arzthausumbau 1.600,00 1.693,921/510000-346000 1.500,0065

Totenschaugebühren (Bes.Geb.) 1.000,00 882,391/510000-564000 800,0020

Instandhaltung, Betriebskosten Arzthaus 6.300,00 13.919,921/510000-614000 6.300,0024

Ankauf Gemeindearzthaus - DL.Zinsen 2.100,00 1.522,401/510000-650000 2.200,0025

Beiträge an NÖ Gde.- Ärzte Pensions verb. 8.900,00 8.459,271/510000-751000 8.700,0026

23.700,00 23.200,00 30.199,49510

512

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Impfungen 100,001/512000-720000 100,0024

100,00 100,00 0,00512

513

513000 Desinfektionsanstalten

Tierärztliche  Untersuchungen, Impf ungen, Kastrationen 100,001/513000-728600 100,0024

100,00 100,00 0,00513

516

516000 Schulgesundheitsdienst

Schulkinderuntersuchung 1.000,00 1.216,261/516000-720000 600,0024

1.000,00 600,00 1.216,26516

Gesundheitsdienst 24.900,00 24.000,00 31.415,7551

52 Umweltschutz

529

529000 Sonstige Maßnahmen

Schädlingsbekämpfung  (Ratten -Aktion)1/529000-728000 200,0024

0,00 200,00 0,00529

Umweltschutz 0,00 200,00 0,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 46

0,00 0,00 0,00530

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 Sprengelbeiträge NÖKAS (Verwaltungsaufwand)

0,00 0,00 0,00Sprengelbeiträge NÖKAS (Verwaltungsaufwand)562000

562100 Sprengelbeiträge NÖKAS Zweckaufwand

0,00 0,00 0,00Sprengelbeiträge NÖKAS Zweckaufwand562100

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 0,00 0,00 0,0056

GESUNDHEIT 17.800,00 17.800,00 18.657,165



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 47

Darlehnstilgung für Darlehn Anteil RK-Bezirksstelle Baden 4.300,00 4.325,001/530000-346000 4.300,0065

Zinsen für Darlehen  Bezirksstelle Rotes Kreuz 200,00 170,801/530000-650000 200,0025

Beitrag an Rotes Kreuz 42.400,00 21.826,821/530000-757000 22.500,0027

46.900,00 27.000,00 26.322,62530

Rettungs- und Warndienste 46.900,00 27.000,00 26.322,6253

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 Sprengelbeiträge NÖKAS (Verwaltungsaufwand)

NÖKAS Verwaltungsaufwand Beiträge 614.300,00 612.857,351/562000-752000 593.000,0026

Sprengelbeiträge NÖKAS (Verwaltungsaufwand) 614.300,00 593.000,00 612.857,35562000

562100 Sprengelbeiträge NÖKAS Zweckaufwand

NÖKAS Zweckaufwand Beiträge 100,00 13,861/562100-752000 100,0026

Sprengelbeiträge NÖKAS Zweckaufwand 100,00 100,00 13,86562100

614.400,00 593.100,00 612.871,21562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 614.400,00 593.100,00 612.871,2156

GESUNDHEIT 686.200,00 644.300,00 670.609,585



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 48

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

611

611000 Landesstraßen

0,00 0,00 0,00611

612

612000 Gemeindestraßen

Verkauf v. Hausnummerntafeln2/612000+803000 200,00 200,00 47,5018

Kostenersatz für Schneeräumung  Fichtengasse2/612000+810000 3.000,00 3.000,00 1.460,0013

Sonstige Einnahmen2/612000+829000 2.000,00 2.000,00 2.405,4418

Zinsenzuschüsse des Landes2/612000+861100 1.000,0015

Interessentenbeitr. f.Gem.Str.2/612000+878000 1.600,00 1.600,00 583,2134

7.800,00 6.800,00 4.496,15Gemeindestraßen612000

612020 Radweg

0,00 0,00 0,00Radweg612020

7.800,00 6.800,00 4.496,15612

Straßenbau 7.800,00 6.800,00 4.496,1561

63 Schutzwasserbau

630

630000 Bundesflüsse

0,00 0,00 0,00630

631



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 49

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

611

611000 Landesstraßen

Winterdienst, Streumaterial 6.000,00 936,001/611000-728000 5.000,0024

Konzeptplanung B11 6.400,00 10.278,121/611000-728010 6.400,0024

12.400,00 11.400,00 11.214,12611

612

612000 Gemeindestraßen

Errichtungskosten 5.462,001/612000-002000 40

Ankauf von Maschinen 500,001/612000-020000 500,0041

Darlehnstilgung Darlehn Straßenbau Klausenweg 7.100,001/612000-346000 65

Hausnummerntafeln 300,001/612000-403000 300,0023

Inst. Gemeindestraßen, Brücken 78.000,00 139.171,641/612000-611000 161.800,0024

Instandhaltung der Maschinen 1.600,001/612000-616000 1.500,0024

Zinsen für Darlehn Straßenbau Klausenweg 1.000,001/612000-650000 25

Anerkennungszinse, Mieten usw. 1.500,00 1.459,991/612000-700000 1.500,0024

Winterdienst (Streumaterial) 25.000,00 18.555,961/612000-728000 25.000,0024

Gemeindestraßen 115.000,00 190.600,00 164.649,59612000

612020 Radweg

Instandhaltung Radeweg 2.000,001/612020-611000 24

Radweg 2.000,00 0,00 0,00612020

117.000,00 190.600,00 164.649,59612

Straßenbau 129.400,00 202.000,00 175.863,7161

63 Schutzwasserbau

630

630000 Bundesflüsse

Darlehnstilgung für Darlehn  Hochwasserschutzbau Pöllerbach 8.500,00 8.500,001/630000-346000 8.500,0065

Zinsen für Darlehn Hochwasserschutz bau Pöllerbach 5.100,00 4.721,871/630000-650000 5.400,0025

Zinsen Zwischenfinanzierung 2016 HW Rückhaltebecken 862,411/630000-650050 25

Benützungsentgelt für Rückhaltebeck en Schwechat an ÖBF AG 2.800,00 2.932,431/630000-701000 2.800,0024

Rückhaltebecken sonst. Ausgaben 6.000,00 2.796,441/630000-729000 5.000,0024

22.400,00 21.700,00 19.813,15630

631



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 50

631000 Konkurrenzgewässer

0,00 0,00 0,00631

633

633000 Wildbachverbauung

0,00 0,00 0,00633

Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Gemeindestraßenstraf en2/640000+868000 4.200,00 4.000,00 3.473,0016

4.200,00 4.000,00 3.473,00640

Straßenverkehr 4.200,00 4.000,00 3.473,0064

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 12.000,00 10.800,00 7.969,156



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 51

631000 Konkurrenzgewässer

Tilgung Darlehn HW Schutzbau Schwechat 12.500,00 11.645,831/631000-346000 12.500,0065

Zinsen für Darlehn HW Schutzbau Schwechat 2.500,00 1.920,711/631000-650050 2.700,0025

Verbandsbeitrag 3.300,00 1.618,441/631000-752000 3.300,0026

18.300,00 18.500,00 15.184,98631

633

633000 Wildbachverbauung

Instandhaltung Wildbäche -  Wildbachbegehung 9.100,001/633000-611000 24

Lfd.Transferzahlung an Bund und Bundesfonds1/633000-750000 200,0026

9.100,00 200,00 0,00633

Schutzwasserbau 49.800,00 40.400,00 34.998,1363

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Ankauf von Verkehrszeichen 3.800,00 2.154,011/640000-050000 3.500,0040

3.800,00 3.500,00 2.154,01640

Straßenverkehr 3.800,00 3.500,00 2.154,0164

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 183.000,00 245.900,00 213.015,856



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 52

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00749

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0074

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Einnahmen aus Verkauf von Büchern u nd VHS-Kasetten2/771000+829000 100,00 100,00 30,8018

100,00 100,00 30,80771

Förderung des Fremdenverkehrs 100,00 100,00 30,8077

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 100,00 100,00 30,807



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 53

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Ausgaben Rinderbefruchtung - Deminimis Förderungen 4.500,00 4.332,001/749000-729000 4.000,0024

4.500,00 4.000,00 4.332,00749

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 4.500,00 4.000,00 4.332,0074

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Insertionen, Werbeeinschaltungen  u. dgl. 4.200,00 7.770,411/771000-728000 4.000,0024

Beiträge an TVA Alland, Dorf- Gemeinschaft Raisenmarkt 6.200,00 3.400,101/771000-757000 6.000,0027

10.400,00 10.000,00 11.170,51771

Förderung des Fremdenverkehrs 10.400,00 10.000,00 11.170,5177

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 14.900,00 14.000,00 15.502,517



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 54

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

813

813000 Abfallbeseitigung

Ersatzl.Müllb.u. sonst. Einnahmen2/813000+829000 21.700,00 21.400,00 48.482,2218

21.700,00 21.400,00 48.482,22813

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814

815

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

0,00 0,00 0,00815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

0,00 0,00 0,00816

817

817000 Friedhöfe

Sonstige Einnahmen  (Beerdigungsgebühren)2/817000+829000 7.200,00 6.000,00 7.098,0018

Grabstellengebühren2/817000+852000 21.000,00 20.500,00 14.877,0012

Begräbnis- Leichenkammergebühr2/817000+852100 9.000,00 9.000,00 12.497,6012

37.200,00 35.500,00 34.472,60817

Öffentliche Einrichtungen 58.900,00 56.900,00 82.954,8281

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 55

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

813

813000 Abfallbeseitigung

Müllbeseitigung diverse Ausgaben 26.000,00 34.634,881/813000-043000 25.000,0041

Kostenbeiträge für Leistungen des Bauhofes 18.900,001/813000-720000 18.400,0024

44.900,00 43.400,00 34.634,88813

814

814000 Straßenreinigung

Sonstige Ausgab. Straßenreinig. 5.000,001/814000-729000 5.000,0024

5.000,00 5.000,00 0,00814

815

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Inst.d.Einrichtung, 800,00 2.088,001/815000-613000 1.700,0024

Sonst.Ausg., Kinder Spielplätze 3.200,001/815000-729000 3.000,0024

4.000,00 4.700,00 2.088,00815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Err.u.Erw.d. Straßenbeleuchtung 8.000,00 77.007,161/816000-050000 65.000,0040

Strom - öffentliche Beleuchtung 14.700,00 30.207,681/816000-600000 28.000,0024

Inst.d. Straßenbeleuchtung 2.000,00 1.242,281/816000-619000 5.000,0024

24.700,00 98.000,00 108.457,12816

817

817000 Friedhöfe

Betriebsausstattung( Werkzeug) 1.500,00 214,441/817000-043000 1.400,0041

Inst.d.Wege,Ehren-u. Kriegsgr. 8.000,00 8.526,241/817000-613000 5.500,0024

Instandhaltung der Aufbahrungshalle  Friedhof Alland 2.800,00 5.545,001/817000-614000 2.800,0024

Kostenbeiträge an Gemeindeverwaltung und Bauhof 56.000,001/817000-720000 24

Totengräber und sonstige Ausgaben 6.000,00 6.383,981/817000-728000 5.800,0024

74.300,00 15.500,00 20.669,66817

Öffentliche Einrichtungen 152.900,00 166.600,00 165.849,6681

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 56

820000 Wirtschaftshöfe

Kostenersätze für Leistungen der Müllbehandlung2/820000+817000 18.900,00 18.400,0013

Kostenersätze für Leistungen Marktbestimmte Betriebe2/820000+817010 71.000,00 71.000,00 68.036,4913

Einnahmen Verpachtung Halle Gewerbestraße2/820000+825000 4.200,00 4.000,00 4.080,0014

94.100,00 93.400,00 72.116,49820

821

821000 Bauhof Alland

Sonstige Einnahmen2/821000+829000 200,0018

0,00 0,00 200,00821

828

828000 Sonstige Märkte

Tropfst. Höhle/Eintrittsgeb.2/828000+852000 5.500,00 5.500,00 10.100,7712

Förderung NÖ Landschaftsfonds2/828000+871000 9.833,3233

5.500,00 5.500,00 19.934,09828

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 99.600,00 98.900,00 92.250,5882

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Einnahme Verpachtung BP-Tankstelle2/840000+824010 90.000,00 100,00 72,6714

Erlöse Verpachtung landwirtschaftliche Grundstücke2/840000+824020 1.500,00 500,00 1.750,0014

Einnahmen aus Jagdpacht2/840000+824100 700,00 700,00 218,8214

Sonstige Einnahmen2/840000+829000 2.300,00 2.300,00 46.078,4018

94.500,00 3.600,00 48.119,89Grundbesitz840000

840010 Grundankauf Klausenstraße

Zinsenzuschuss Dl Ankauf Grdst. Dietz2/840010+861030 1.000,00 1.100,0015

1.000,00 1.100,00 0,00Grundankauf Klausenstraße840010



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 57

820000 Wirtschaftshöfe

Ankauf von Maschinen 4.700,00 3.843,001/820000-020000 4.500,0041

Dienstbekleidung 900,00 841,441/820000-400000 400,0023

Werkzeug u. sonstiges  Material Bauhof 5.000,00 2.976,531/820000-402000 3.800,0023

Bezüge Bauhof Alland 109.600,00 125.398,601/820000-511000 107.000,0020

Dienstgeberbeitrag Sozialversicheru VB II, Arbeiter Bauhof 22.900,00 26.224,301/820000-581000 22.300,0020

Leistungen aus der Selbstträgerscha ft (Famlastenausgleichsfonds) 4.900,00 5.642,931/820000-582000 4.800,0020

Telefongebühren  Bauhof 1.400,00 992,961/820000-631000 1.400,0024

Mietzins für Halle Gewerbestraße 14.200,00 13.968,001/820000-701000 14.200,0024

163.600,00 158.400,00 179.887,76820

821

821000 Bauhof Alland

Treibstoffe 2.700,00 1.178,291/821000-452000 8.400,0023

Instandhaltung der Gebäude und  Garagen 6.000,00 3.563,211/821000-614000 5.500,0024

Instandhaltung der Fahrzeuge 29.300,00 35.519,011/821000-617000 27.000,0024

Versicherungen 5.600,00 4.548,521/821000-670000 5.400,0024

43.600,00 46.300,00 44.809,03821

828

828000 Sonstige Märkte

Tropfsteinhöhle Alland  Diverse Ausgaben 11.000,00 18.824,281/828000-729000 11.000,0024

11.000,00 11.000,00 18.824,28828

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 218.200,00 215.700,00 243.521,0782

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Ankauf von Grundstücken 532,921/840000-001000 40

Steuern und Abgaben 4.500,00 1.886,711/840000-710000 4.500,0024

Sonstige Ausgaben 2.500,00 4.122,941/840000-729000 2.000,0024

Grundbesitz 7.000,00 6.500,00 6.542,57840000

840010 Grundankauf Klausenstraße

Darlehntstilgung  Darlehn für Grundankauf Klausenstraße 7.000,00 6.924,431/840010-346000 6.900,0065

Zinsen DL. Ank. Klausenstraße  Grdst. Dietz 1.300,00 1.141,181/840010-650030 1.400,0025

Grundankauf Klausenstraße 8.300,00 8.300,00 8.065,61840010



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 58

840020 Verkauf Grundstück Mayerling

0,00 0,00 0,00Verkauf Grundstück Mayerling840020

95.500,00 4.700,00 48.119,89840

849

849000 Sonstige Liegenschaften

Erlöse aus Verpachtung Rasthaus-Tankstelle Alland A212/849000+824010 90.000,0014

90.000,00 0,00 0,00849

Liegenschaften 185.500,00 4.700,00 48.119,8984

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorung

Kostenersätze2/850000+817000 100,00 100,0013

Rückersätze von Ausgaben Energieabg abenverg.2/850000+828000 1.500,00 1.500,0018

Wasseranschluß- Ergänzungsabg.2/850000+852000 20.000,00 20.000,00 3.301,2112

Bereitstellungsgebühr Wasserzähler2/850000+852100 106.000,00 81.000,00 80.215,6312

Wasserbezugsgebühr2/850000+852200 287.000,00 239.500,00 208.240,4512

Zinsenzuschuss von NÖ LR2/850000+861000 9.900,00 10.100,00 10.328,8515

424.500,00 352.200,00 302.086,14Betriebe der Wasserversorung850000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 59

840020 Verkauf Grundstück Mayerling

Steuern und Abgaben1/840020-710000 15.200,0024

Verkauf Grundstück Mayerling 0,00 15.200,00 0,00840020

15.300,00 30.000,00 14.608,18840

849

849000 Sonstige Liegenschaften

0,00 0,00 0,00849

Liegenschaften 15.300,00 30.000,00 14.608,1884

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorung

Betriebsausstattung (Wasserz.) 13.500,00 13.307,581/850000-043000 8.800,0041

Zuführung an Rücklagen 10.000,001/850000-298000 61

Tilgung v. Darlehen Wasser- Wirtschaftsfonds (Bund) 12.200,00 11.482,611/850000-344000 11.800,0064

Tilgung für Darlehn für WVA Alland 11.400,00 11.395,101/850000-346000 11.400,0065

Bekleidungspauschalen 100,00 100,001/850000-400000 100,0023

Bezüge  WVA. Alland 35.300,00 45.568,151/850000-511000 71.800,0020

DGB zur Sozialen Sicherheit 7.400,00 9.606,911/850000-581000 10.400,0020

Leistungen aus der Selbstträgerscha ft (Famlastenausgleichsfonds) 1.700,00 2.050,571/850000-582000 2.400,0020

Strom (Beleuchtung, Pumpwerk) 21.400,00 16.786,391/850000-600000 28.400,0024

Instandhaltung Fahrzeuge 8.500,00 6.797,281/850000-617000 8.000,0024

Instandh.WVA.Alland 60.000,00 86.194,501/850000-619000 73.400,0024

Telephongebühren 2.200,00 1.738,581/850000-631000 2.200,0024

Telefongebühren Pumpstationen 300,00 110,081/850000-631010 200,0024

Kreditzinsen 3.900,00 1.816,091/850000-650000 5.000,0025

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für  Leistungen an Gemeindeverwaltung 58.000,00 68.327,601/850000-720000 56.000,0024

Verrechnung Leistungan an  Bauhof 46.000,00 45.357,661/850000-720010 45.000,0024

WVA-Alland, Sonstige Ausgaben Gebrauchsabgaben 11.600,00 7.695,201/850000-729000 10.000,0024

Kapitaltransferzahlungen an  Gemeinde 40.000,001/850000-772000 43

Zuführung an denAOH WVA Alland 62.000,00 3.973,901/850000-910000 20.000,0085

Betriebe der Wasserversorung 405.500,00 364.900,00 332.308,20850000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 60

850020 WVA Alland, Kreithquelle

0,00 0,00 0,00WVA Alland, Kreithquelle850020

424.500,00 352.200,00 302.086,14850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Erlöse für Stromabgabe  Photovoltaik Kläranlage2/851000+810000 3.200,00 3.000,00 3.508,7913

Kostenbeitr.Gem.Kl. Leopoldsdf.2/851000+817000 120.000,00 99.000,00 87.525,5013

Rückersätze von Ausgaben Energieabg abenvergüt2/851000+828000 3.700,00 3.500,0018

Kanalanschluß- Ergänzungsabgabe2/851000+852000 30.000,00 27.000,00 10.619,5212

Kanalbenützungsgebühr2/851000+852100 712.000,00 622.000,00 597.910,9012

Zinsenzuschuss WWF ABA Alland2/851000+861000 116.300,00 116.300,00 116.268,2415

Zuschuss KPC Umweltförderung ABA Erw. Holzschlag2/851000+861010 3.500,00 3.200,00 3.489,0015

988.700,00 874.000,00 819.321,95Betriebe der Abwasserbeseitigung851000

851001 Kanalerhaltung

0,00 0,00 0,00Kanalerhaltung851001

851010 Kanal Pumpstationen



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 61

850020 WVA Alland, Kreithquelle

Investitionsdarlehen v. Kreditinsti tuten 11.800,001/850020-346000 65

Zinsen für Darlehen Behältersanierung WVA 1.700,001/850020-650000 25

WVA Alland, Kreithquelle 13.500,00 0,00 0,00850020

419.000,00 364.900,00 332.308,20850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Kläranlage Alland Betriebsausgaben 225.000,00 177.827,751/851000-050000 220.000,0040

Erweiterung Kläranlage, KE nicht förderbare Leistungen an Gem. Klausen Leopoldsdorf 32.500,001/851000-050020 40

Zuführung z. Rücklage für ABA 10.000,001/851000-298000 61

Tilgung v.Darlehen (Bund)WWFds 176.000,00 170.647,121/851000-344000 173.400,0064

Tilgung Darlehn Kanal ABA 86.400,00 86.348,661/851000-346000 86.400,0065

Bekleidungspauschale 400,00 200,001/851000-400000 400,0023

Sonst.Verbrauchsg. Laborbedarf 4.200,00 9.276,521/851000-459000 4.200,0023

Bezüge Abwasserversorgung Alland 61.800,00 111.354,751/851000-511000 60.000,0020

DGB zur Sozialen Sicherheit 13.000,00 17.126,531/851000-581000 12.000,0020

Dienstgeberbeitrag zum Familienlastenausgleichsfonds 2.800,00 3.244,611/851000-582000 2.600,0020

Stromverbrauch Kläranlage Mayerling 40.500,00 36.575,521/851000-600000 39.500,0024

Strom Pumpwerke ABA. Alland 2.074,761/851000-600010 24

Instandhaltung d. Fahrzeuge 4.400,00 837,101/851000-617000 4.000,0024

Telefongebühren 2.500,00 2.447,681/851000-631000 2.500,0024

Telefongebühren Pumpstationen 1.497,151/851000-631010 24

Kreditzinsen f.DL. Abwasserbes. 62.500,00 69.924,711/851000-650000 66.800,0025

Versicherungen Kläranlage 6.500,00 5.648,511/851000-670000 6.200,0024

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für  Leistungen an Gemeindeverwaltung 75.000,00 91.103,471/851000-720000 72.000,0024

Kostenbeiträge für Leistungen  Bauhof 25.000,00 22.678,831/851000-720010 24.000,0024

Sonstige Ausgaben 2.800,00 3.541,981/851000-729000 1.800,0024

Kapitaltransferzahlungen an  Gemeinde 40.000,001/851000-772000 50.000,0043

Zuführung an den AOH der ABA 187.000,00 20,001/851000-910000 42.000,0085

Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.058.300,00 867.800,00 812.375,65851000

851001 Kanalerhaltung

Erhaltungskosten für Kanal 20.000,00 4.516,731/851001-050000 18.500,0040

Kanalerhaltung 20.000,00 18.500,00 4.516,73851001

851010 Kanal Pumpstationen

Ausgaben für Pumpstationen 9.000,00 29.559,711/851010-050000 6.000,0040

Strom Pumpwerke ABA.Alland 3.900,001/851010-600010 3.700,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 62

0,00 0,00 0,00Kanal Pumpstationen851010

988.700,00 874.000,00 819.321,95851

853

853000 Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

Mieteinnahmen2/853000+824000 2.000,00 -46,4614

Zinsenzuschuss NÖ LR  DL Sanierung Gruberweg 1652/853000+861000 6.800,00 6.800,00 6.596,7615

6.800,00 8.800,00 6.550,30Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden853000

853002 Hauptplatz 142 Gansfushaus

0,00 0,00 0,00Hauptplatz 142 Gansfushaus853002

853003 Hauptlatz 137 Oswaldhaus

Mieteinnahmen2/853003+824000 15.000,00 15.000,00 10.176,6614

15.000,00 15.000,00 10.176,66Hauptlatz 137 Oswaldhaus853003

853004 Kalkberggasse 218-219

Mieteinnahmen2/853004+824000 34.200,00 33.900,00 30.448,1714

34.200,00 33.900,00 30.448,17Kalkberggasse 218-219853004

853005 Kalkberggasse 272

Erlöse für Stromabgabe Photovoltaikanlage2/853005+810000 3.800,00 3.600,00 3.554,2813

Mieteinnahmen2/853005+824000 25.400,00 25.200,00 22.728,5614

29.200,00 28.800,00 26.282,84Kalkberggasse 272853005

853006 Gruberweg 165

Mieteinnahmen2/853006+824000 10.000,00 10.000,00 11.186,4314

10.000,00 10.000,00 11.186,43Gruberweg 165853006

853007 Hauptstraße 60, 187 u. 187a

Mieteinnahmen2/853007+824000 13.400,00 13.200,00 12.918,9314

13.400,00 13.200,00 12.918,93Hauptstraße 60, 187 u. 187a853007



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 63

TelefongebührenPumpstationen 2.000,001/851010-631010 1.900,0024

Kanal Pumpstationen 14.900,00 11.600,00 29.559,71851010

1.093.200,00 897.900,00 846.452,09851

853

853000 Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

Darlehnstilgung Darlehn für Wohnäuser 16.100,00 16.125,001/853000-346000 16.100,0065

Darlehnstilgung Darlehn Sanierung Wohnhaus Gruberweg 165 6.800,00 6.596,761/853000-346050 6.800,0065

Stromverbrauch 700,001/853000-600000 700,0024

Kreditzinsen  Gemeindewohnhäuser 2.200,00 2.311,181/853000-650000 2.600,0025

Zinsen für Darlehen Sanierung Gruberweg 165 4.100,00 3.124,981/853000-650500 4.400,0025

Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 29.900,00 30.600,00 28.157,92853000

853002 Hauptplatz 142 Gansfushaus

InstandhaltungBetriebskosten 1.800,00 4.750,071/853002-614000 1.700,0024

Hauptplatz 142 Gansfushaus 1.800,00 1.700,00 4.750,07853002

853003 Hauptlatz 137 Oswaldhaus

InstandhaltungBetriebskosten 2.000,00 771,831/853003-614000 2.000,0024

Hauptlatz 137 Oswaldhaus 2.000,00 2.000,00 771,83853003

853004 Kalkberggasse 218-219

Instandhaltungs- u. Betriebskosten 22.000,00 9.242,061/853004-614000 20.000,0024

Kalkberggasse 218-219 22.000,00 20.000,00 9.242,06853004

853005 Kalkberggasse 272

Instandhaltungs- u.  Betriebskosten 9.000,00 4.334,471/853005-614000 8.500,0024

Kalkberggasse 272 9.000,00 8.500,00 4.334,47853005

853006 Gruberweg 165

Instandhaltungs- u. Betriebskosten 3.900,00 3.310,701/853006-614000 3.900,0024

Gruberweg 165 3.900,00 3.900,00 3.310,70853006

853007 Hauptstraße 60, 187 u. 187a

InstandhaltungBetriebskosten 13.300,00 5.054,541/853007-614000 13.000,0024

Hauptstraße 60, 187 u. 187a 13.300,00 13.000,00 5.054,54853007



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 64

853008 Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1

Mieteinnahmen2/853008+824000 3.600,00 3.600,00 3.600,0014

3.600,00 3.600,00 3.600,00Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1853008

853017 Gruberweg 150 Studentenheim

Einnahmen aus Vermietung Gruberweg  150 Altteil (Studentenwohnheim)2/853017+824000 21.000,00 21.000,00 20.000,0014

21.000,00 21.000,00 20.000,00Gruberweg 150 Studentenheim853017

853021 Kalkberggasse 193 Schulwarthaus

Mieteinnahmen2/853021+824000 3.600,00 3.600,00 3.300,0014

3.600,00 3.600,00 3.300,00Kalkberggasse 193 Schulwarthaus853021

136.800,00 137.900,00 124.463,33853

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.550.000,00 1.364.100,00 1.245.871,4285

DIENSTLEISTUNGEN 1.894.000,00 1.524.600,00 1.469.196,718



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 65

853008 Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1

InstandhaltungBetriebskosten 1.200,00 4.371,911/853008-614000 1.000,0024

Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1 1.200,00 1.000,00 4.371,91853008

853017 Gruberweg 150 Studentenheim

Instandhaltung Gruberweg 150,  Alt-Kloster (Studentenwohnheim) 3.500,00 1.738,681/853017-614000 3.500,0024

Gruberweg 150 Studentenheim 3.500,00 3.500,00 1.738,68853017

853021 Kalkberggasse 193 Schulwarthaus

Instandhaltungs- u. Betriebskosten Schulwarthaus 1.000,00 388,791/853021-614000 10.000,0024

Kalkberggasse 193 Schulwarthaus 1.000,00 10.000,00 388,79853021

87.600,00 94.200,00 62.120,97853

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.599.800,00 1.357.000,00 1.240.881,2685

DIENSTLEISTUNGEN 1.986.200,00 1.769.300,00 1.664.860,178



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 66

9   FINANZWIRTSCHAFT

90

900

900000 Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung

0,00 0,00 0,00900

0,00 0,00 0,0090

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Zinsen der Giro-u. Spargirokt.2/910000+823000 600,00 700,00 46,1814

600,00 700,00 46,18Geldverkehr910000

910020 Bankomatkasse

0,00 0,00 0,00Bankomatkasse910020

600,00 700,00 46,18910

914

914000 Beteiligungen

Ablieferungen von marktbestimmte Betriebe2/914000+869000 80.000,00 50.000,0017

80.000,00 50.000,00 0,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen 80.600,00 50.700,00 46,1891

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Grundsteuer A2/920000+830000 12.500,00 12.300,00 9.628,0010

Grundsteuer B2/920000+831000 220.000,00 218.000,00 211.531,6410

Kommunalsteuer2/920000+833000 370.000,00 350.000,00 352.981,0810

Hundeabgabe2/920000+838000 8.300,00 6.500,00 6.917,0810

Gebrauchsabgabe2/920000+841000 29.000,00 26.300,00 28.464,0010

Nebenansprüche (Mahngebühren)2/920000+849000 2.000,00 2.000,00 895,7810

Aufschließungsabgabe2/920000+850000 35.000,00 150.000,00 118.399,0910



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 67

9   FINANZWIRTSCHAFT

90

900

900000 Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung

Ankauf von Maschinen 2.000,00 2.280,001/900000-020000 2.000,0041

Büromaterial 48,151/900000-456000 23

Fehlgeldentschädigung 200,00 200,001/900000-569000 200,0020

2.200,00 2.200,00 2.528,15900

2.200,00 2.200,00 2.528,1590

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Geldverkehrsspesen  (Gebühren und Zinsen) 2.800,00 2.469,891/910000-657000 2.800,0024

Sonstige Ausgaben 900,00 290,511/910000-729000 900,0024

Geldverkehr 3.700,00 3.700,00 2.760,40910000

910020 Bankomatkasse

Geldverkehrsspesen (Transaktionsgebühren) 600,00 300,201/910020-657000 600,0024

Bankomatkasse 600,00 600,00 300,20910020

4.300,00 4.300,00 3.060,60910

914

914000 Beteiligungen

0,00 0,00 0,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen 4.300,00 4.300,00 3.060,6091

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Kosten der Abgabeneinhebung (Verband) 4.300,00 6.261,891/920000-752000 4.200,0026



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 68

Verwaltungsabgaben, Totenbeschaugebühren2/920000+856000 6.600,00 6.500,00 6.681,7910

Kommissionsgebühren2/920000+857000 800,00 800,0010

684.200,00 772.400,00 735.498,46920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Fremdenverkehrsabgaben2/921000+834000 20.200,00 20.000,00 21.397,9610

Landschaftsabgabe Anteil Gemeinde von NÖ LR2/921000+843000 2.200,00 2.000,00 2.281,2510

22.400,00 22.000,00 23.679,21921

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

Aufstockungsbetrag2/925000+859100 132.303,8611

Getränkesteuer Ersatzzahlungen2/925000+859200 135.193,8011

Werbeabgabe2/925000+859300 11.728,2911

Ertragsanteile2/925000+859400 2.045.700,00 2.025.500,00 1.950.152,9711

KEST II aufgelassen!!2/925000+859500 15.115,6711

Ertragsanteile Vorausanteil Absch.  Selbsttr.2/925000+859600 10.719,6011

Abgabenertragsanteile Vorwegabzug L andespflegegeld2/925000+859700 -50.086,3811

2.045.700,00 2.025.500,00 2.205.127,81925

Öffentliche Abgaben 2.752.300,00 2.819.900,00 2.964.305,4892

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

Lfd.Transferzahlg. vom Bund, BZI2/940000+860000 52.200,00 83.500,0015

52.200,00 83.500,00 0,00940

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 52.200,00 83.500,00 0,0094

95 Nicht aufteilbare Schulden

950

950000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

0,00 0,00 0,00950

Nicht aufteilbare Schulden 0,00 0,00 0,0095

98

980



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 69

4.300,00 4.200,00 6.261,89920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 4.300,00 4.200,00 6.261,8992

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

95 Nicht aufteilbare Schulden

950

950000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

Tilgungen für Darlehn Errichtungen  Photovoltaikanlagen 5.000,00 4.658,351/950000-346000 5.000,0065

Zinsen für Darlehn Photovoltaikanlagen 1.100,00 768,271/950000-650001 1.000,0025

6.100,00 6.000,00 5.426,62950

Nicht aufteilbare Schulden 6.100,00 6.000,00 5.426,6295

98

980



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 70

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außer ordentlichen Haushalt

0,00 0,00 0,00980

0,00 0,00 0,0098

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge

Sonstige Einnahmen2/990000+829000 82.400,0018

Soll - Überschuß Vorjahre2/990000+963000 85.130,0382

Abwicklung des Ist-Abganges2/990000+966000 123.359,55

0,00 82.400,00 208.489,58990

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 0,00 82.400,00 208.489,5899

FINANZWIRTSCHAFT 2.885.100,00 3.036.500,00 3.172.841,249

Gesamtsumme 5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 71

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außer ordentlichen Haushalt

Zuführungen an den  Außerordendlichen Haushalt AOH 184.500,00 285.144,641/980000-910000 177.500,0085

184.500,00 177.500,00 285.144,64980

184.500,00 177.500,00 285.144,6498

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge

Istabgang 123.359,551/990000-966000

Abwicklung des Soll-Überschusses 82.404,121/990000-967000 87

0,00 0,00 205.763,67990

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,00 205.763,6799

FINANZWIRTSCHAFT 201.400,00 194.200,00 508.185,579

Gesamtsumme 5.118.600,00 4.821.100,00 4.997.933,85



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 72



Seite 73

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 74

000001 Gemeindestraßenbau-Wegeerhaltung

Verkauf vonGrundstücken6/612000+000000 110.000,00 68.800,4930

Investitionsdarlehen v. Kreditinsti tuten6/612000+346000 150.000,0055

Bedarfszuweisungen  Straßen- u. Brückenbau6/612000+871000 100.000,00 140.000,00 130.000,0033

Beihilfe NÖ LANDESREGIERUNG6/612000+871100 36.000,0033

Kostenanteil Radweg Stadtgemeinde Baden6/612000+872000 22.000,0033

Zuführung v. OH6/612000+910000 50.000,00 91.029,3281

SollüberschußVorjahre6/612000+963000 6.079,1682

Abwicklung des Ist-Abganges6/612000+966000 36.000,00

Gemeindestraßenbau-Wegeerhaltung 150.000,00 422.000,00 367.908,97000001

000002 Wasserversorgungsanlage Alland

Darlehnsaufnahme6/850000+346030 130.000,0055

Zuführung aus dem ordentlichen  Haushalt,  WVA6/850000+910000 62.000,00 52.000,00 3.973,9081

Wasserversorgungsanlage Alland 192.000,00 52.000,00 3.973,90000002

000003 Kanalbau Alland

Sockelförderung NÖ Wasserwirtschaftsfonds6/851000+861000 7.475,0015

Zuführung von OH  Kanalbau6/851000+910000 187.000,00 72.000,00 20,0081

Ist - Überschuß6/851000+965000 7.495,00

Kanalbau Alland 187.000,00 72.000,00 14.990,00000003

000015 Errichtung Hochwasserschutz

GrundverkaufGrundstücke6/630000+001000 120.000,00 120.000,0030

Aufnahme Zwischenfinanzierung Abrechnung HW-Schutz6/630000+340000 150.000,0054

Zuschuss NÖ Landesregierung Hochwasserschutzbau6/630000+871100 54.000,00 70.000,00 303.946,4733

Zuführung von OHH  - Hochwasserschutzbau6/630000+910000 16.000,0081

Sollüberschuss6/630000+963000 72.991,0782

Ist - Überschuß6/630000+965000 226.063,90

Errichtung Hochwasserschutz 190.000,00 190.000,00 753.001,44000015



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 75

000001 Gemeindestraßenbau-Wegeerhaltung

Errichtungskosten Radweg 158.650,645/612000-002000 72.000,0040

Errichtungskosten Gemeindestraßen 150.000,00 173.258,335/612000-020000 350.000,0041

Istabgang 36.000,005/612000-966000

Gemeindestraßenbau-Wegeerhaltung 150.000,00 422.000,00 367.908,97000001

000002 Wasserversorgungsanlage Alland

Leitungssanierung WVA Alland 120.000,005/850000-004000 40

Errichtungskosten WVA 20.000,00 3.973,905/850000-050000 32.000,0040

Erstellung Leitungskataster 52.000,005/850000-728100 20.000,0024

Wasserversorgungsanlage Alland 192.000,00 52.000,00 3.973,90000002

000003 Kanalbau Alland

Errichtungskosten Kanal 30.000,00 7.495,005/851000-050000 42.000,0040

Erstellung Leitungskataster 60.000,005/851000-728100 30.000,0024

Ist - Überschuß 7.495,005/851000-965000

Kanal Reinigung und Kontrollen 97.000,005/851050-612000 24

Kanalbau Alland 187.000,00 72.000,00 14.990,00000003

000015 Errichtung Hochwasserschutz

Interessentenbeitrag Hochwasserschutzbau Schwechat 190.000,00 147.008,805/630000-010000 190.000,0040

Rückzahlung Darlehn Zwischenfinanzi erung 150.000,005/630000-346020 65

Sonstige Ausgaben HW-Schutzbau 3.864,845/630000-729000 24

Ist - Überschuß 226.063,905/630000-965000

Abwicklung des Soll-Überschusses 226.063,905/630000-967000 87

Errichtung Hochwasserschutz 190.000,00 190.000,00 753.001,44000015



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 76

000023 Güterwegesanierung

Förderung Abteilung Güterwege ST86/710000+817000 3.700,00 5.625,0013

Bedarfszuweisung NÖ Landesregierung6/710000+871000 3.700,00 5.625,0033

Zuführung vom ordentlichen Haushalt6/710000+910000 39.000,00 28.236,1981

Güterwegesanierung 46.400,00 0,00 39.486,19000023

000024 Err. Photovoltaikanlagen an Gemeindeobjekten

Bedarfszuweisung NÖ LR Photovoltaikanlage Amtshaus6/010000+871000 5.000,0033

Investitionszuschuss  Oemag6/010000+875000 3.300,0034

Zuführung von OH  Photovoltaikanlage Amtshaus6/010000+910000 21.700,0081

Ist - Überschuß6/010000+965000 2.293,50

Investitionszuschuss  Oemag6/211000+875000 2.300,0034

Zuschuss Wasser-Wirtschaftsfond NÖ LR6/851020+861020 15.000,0015

Err. Photovoltaikanlagen an Gemeindeobjekten 0,00 45.000,00 4.593,50000024

000029 Straßenbeleuchtung Alland

Bedarfszuweisung  Straßenbeleuchtung6/816000+871000 24.600,00 25.000,0033

Zuführung von OHH6/816000+910000 56.500,00 65.000,00 134.994,1381

Straßenbeleuchtung Alland 81.100,00 90.000,00 134.994,13000029

000033 Rückankauf Kindergarten Alland  aus Leasing

Zuführung von OH6/240000+910000 7.947,3681

Rückankauf Kindergarten Alland  aus Leasing 0,00 0,00 7.947,36000033

000035 Schulfreiraum VS Alland Spielplatzerrichtung

Förderung NÖ Landesregierung Schulfreiraum VS Alland6/211010+829030 40.000,0018

Zuführung von OH6/211010+910000 22.937,6481

Schulfreiraum VS Alland Spielplatzerrichtung 0,00 0,00 62.937,64000035

000037 Neubau Bauhof Alland Klausenstraße

Zuführung von OH6/821000+910000 19.200,0081

Neubau Bauhof Alland Klausenstraße 0,00 19.200,00 0,00000037



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 77

000023 Güterwegesanierung

Sanierung Güterwege 46.000,00 39.486,195/710000-002000 40

Güterwegesanierung 46.000,00 0,00 39.486,19000023

000024 Err. Photovoltaikanlagen an Gemeindeobjekten

Photovoltaikanlage Amtshaus5/010000-050000 45.000,0040

Ist - Überschuß 2.293,505/010000-965000

Abwicklung des Soll-Überschusses 2.293,505/010000-967000 87

Errichtungskosten Photovoltaikanl. Volksschule 6,505/950000-050003 40

Err. Photovoltaikanlagen an Gemeindeobjekten 0,00 45.000,00 4.593,50000024

000029 Straßenbeleuchtung Alland

Errichtungskosten Straßenbeleuchtun 81.500,00 134.994,135/816000-010000 90.000,0040

Straßenbeleuchtung Alland 81.500,00 90.000,00 134.994,13000029

000033 Rückankauf Kindergarten Alland  aus Leasing

Rückankaufkosten Kindergarten 7.947,365/240000-001000 40

Rückankauf Kindergarten Alland  aus Leasing 0,00 0,00 7.947,36000033

000035 Schulfreiraum VS Alland Spielplatzerrichtung

Errichtung Spielplatz Schulfreiraum  VS Alland 62.937,645/211010-729030 24

Schulfreiraum VS Alland Spielplatzerrichtung 0,00 0,00 62.937,64000035

000037 Neubau Bauhof Alland Klausenstraße

Neubaukosten  Bauhof Alland Klausenstraße5/821000-010000 19.200,0040

Neubau Bauhof Alland Klausenstraße 0,00 19.200,00 0,00000037



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 78

000038 Neubau Altstoff-Sammelzentrum ASZ Klausenstraße

Zuführung von OH6/813000+910000 10.100,0081

Neubau Altstoff-Sammelzentrum ASZ Klausenstraße 0,00 10.100,00 0,00000038

000039 Neubau Feuerwehrhaus FF Alland Klausenstraße

Zuführung von OH6/163020+910000 31.500,0081

Neubau Feuerwehrhaus FF Alland Klausenstraße 0,00 31.500,00 0,00000039

000040 WVA Alland, Behältersanierung Kreithquelle Groisbach

Darlehnsaufnahme f. WVA Alland HB Sanierung 20176/850020+346030 250.000,0055

WVA Alland, Behältersanierung Kreithquelle Groisbach 0,00 250.000,00 0,00000040

410000 Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle

Bedarfszuweisung NÖ Landesregierung Brücken-Sanierung6/612040+870000 41.000,0033

Zuführung aus dem OH6/612040+910000 23.000,0081

Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle 64.000,00 0,00 0,00410000

Gesamtsumme 910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 79

000038 Neubau Altstoff-Sammelzentrum ASZ Klausenstraße

Altstoffsammelzentrum Alland Errichtungskosten5/813000-010050 10.100,0040

Neubau Altstoff-Sammelzentrum ASZ Klausenstraße 0,00 10.100,00 0,00000038

000039 Neubau Feuerwehrhaus FF Alland Klausenstraße

Feuerwehrhaus Neubau  FF Alland Errichtungskosten5/163020-010060 31.500,0040

Neubau Feuerwehrhaus FF Alland Klausenstraße 0,00 31.500,00 0,00000039

000040 WVA Alland, Behältersanierung Kreithquelle Groisbach

Hochbehälter Kreith Sanierung5/850020-004000 250.000,0040

WVA Alland, Behältersanierung Kreithquelle Groisbach 0,00 250.000,00 0,00000040

410000 Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle

Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle 64.000,005/612040-618002 24

Sanierung Schwechatbrücke Cholerakapelle 64.000,00 0,00 0,00410000

Gesamtsumme 910.500,00 1.181.800,00 1.389.833,13



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:28 von Harald Sieder Seite 80



Seite 81

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2018

Nachweis über Personalaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 82Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
n
g
e
st

e
llt

e
 g

a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
2
0
0
0
0
 -

 5
2
0
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gemeindevertretung
8.100 8.100

01 010000 Gemeindeamt
237.900 20.000 2.500 48.000 10.800 319.200

02 022000 Standesamt
22.700 4.600 1.000 28.300

Summe Gruppe 0 237.900 20.000 22.700 2.500 60.700 11.800 355.600

2 21 211000 Volksschule
34.700 3.500 13.000 2.900 54.100

24 240000 Kindergarten Alland
129.300 28.200 6.000 163.500

Summe Gruppe 2 164.000 3.500 41.200 8.900 217.600

5 51 510000 Medizinische Bereichsversorgung
1.000 1.000

Summe Gruppe 5 1.000 1.000

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
109.600 22.900 4.900 137.400

85 850000 Betriebe der Wasserversorung
35.300 7.400 1.700 44.400

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
61.800 13.000 2.800 77.600

Summe Gruppe 8 206.700 43.300 9.400 259.400

9 90 900000 Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung
200 200

Summe Gruppe 9 200 200

Summe gesamt 237.900 390.700 22.700 7.200 145.200 30.100 833.800



Seite 83

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 84Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

0 00 000000 Gemeindevertretung

01 010000 Gemeindeamt
3.500 10.000 12.500

02 021000 Statistisches Amt

024000 Wahlangelegenheiten

03 031000 Raumordnung und Raumplanung

032000 Vermessungswesen

06 062000 Ehrungen u. Auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Summe Gruppe 0 3.500 10.000 12.500

1 13 132000 Gesundheitspolizei

133000 Veterinärpolizei

16 163000 Freiwillige Feuerwehren
6.800

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
6.000

Summe Gruppe 1 12.800

2 21 210010 Neue Mittelschule Alland

211000 Volksschule
5.200 9.300 800 3.900

213010 Sonderschule Hinterbrühl



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 85Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

0

1

2

A
b
sc

h
n
itt

00

01

02

03

06

09

Summe Gruppe 0

13

16

Summe Gruppe 1

21

A
n
sa

tz

000000 Gemeindevertretung

010000 Gemeindeamt

021000 Statistisches Amt

024000 Wahlangelegenheiten

031000 Raumordnung und Raumplanung

032000 Vermessungswesen

062000 Ehrungen u. Auszeichnungen

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Summe Gruppe

132000 Gesundheitspolizei

133000 Veterinärpolizei

163000 Freiwillige Feuerwehren

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Summe Gruppe

210010 Neue Mittelschule Alland

211000 Volksschule

213010 Sonderschule Hinterbrühl

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

2.900

10.000 7.100 9.000 10.300 700

10.000 7.100 9.000 13.200 700

100

800

3.800

800 3.800 100

110.000

1.200 5.200 300

4.000



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 86Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

0

1

2

A
b
sc

h
n
itt

00

01

02

03

06

09

Summe Gruppe 0

13

16

Summe Gruppe 1

21

A
n
sa

tz

000000 Gemeindevertretung

010000 Gemeindeamt

021000 Statistisches Amt

024000 Wahlangelegenheiten

031000 Raumordnung und Raumplanung

032000 Vermessungswesen

062000 Ehrungen u. Auszeichnungen

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Summe Gruppe

132000 Gesundheitspolizei

133000 Veterinärpolizei

163000 Freiwillige Feuerwehren

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Summe Gruppe

210010 Neue Mittelschule Alland

211000 Volksschule

213010 Sonderschule Hinterbrühl

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

2.900

63.100

700 700

4.500 4.500

40.000 40.000

5.000 5.000

7.000 7.000

3.700 3.700

60.900 126.900

100 100

100

7.600

9.800

100 17.600

110.000

500 26.400

4.000



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 87Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

2 21 213020 Sonderschule Baden

214000 Polytechnische Schule Baden

23 232000 Schülerbetreuung

24 240000 Kindergarten Alland
6.300 8.500 3.400

Summe Gruppe 2 11.500 17.800 800 7.300

3 32 320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

36 360000 Heimatmuseen

362000 Denkmalpflege
1.000

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Summe Gruppe 3 1.000

4 41 419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Summe Gruppe 4

5 51 510000 Medizinische Bereichsversorgung
6.300

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

513000 Desinfektionsanstalten

516000 Schulgesundheitsdienst

53 530000 Rettungsdienste

Summe Gruppe 5 6.300



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 88Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

2

3

4

5

21

23

24

Summe Gruppe 2

32

36

Summe Gruppe 3

41

Summe Gruppe 4

51

53

Summe Gruppe 5

213020 Sonderschule Baden

214000 Polytechnische Schule Baden

232000 Schülerbetreuung

240000 Kindergarten Alland

Summe Gruppe

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

360000 Heimatmuseen

362000 Denkmalpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Summe Gruppe

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Summe Gruppe

510000 Medizinische Bereichsversorgung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

513000 Desinfektionsanstalten

516000 Schulgesundheitsdienst

530000 Rettungsdienste

Summe Gruppe

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

43.000

18.000

1.400

1.300 2.200 4.400 4.000

2.500 2.200 11.000 179.300

300 45.500

200

300 45.700

2.100

100

1.000

200

2.300 1.100



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 89Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

2

3

4

5

21

23

24

Summe Gruppe 2

32

36

Summe Gruppe 3

41

Summe Gruppe 4

51

53

Summe Gruppe 5

213020 Sonderschule Baden

214000 Polytechnische Schule Baden

232000 Schülerbetreuung

240000 Kindergarten Alland

Summe Gruppe

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

360000 Heimatmuseen

362000 Denkmalpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Summe Gruppe

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Summe Gruppe

510000 Medizinische Bereichsversorgung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

513000 Desinfektionsanstalten

516000 Schulgesundheitsdienst

530000 Rettungsdienste

Summe Gruppe

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

43.000

18.000

1.400

1.000 31.100

1.500 233.900

45.800

200

1.000

20.200 20.200

20.200 67.200

4.000 4.000

4.000 4.000

8.400

100

100 100

1.000

200

100 9.800



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 90Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

6 61 611000 Landesstraßen

612000 Gemeindestraßen
78.000 1.600

612020 Radweg
2.000

612040 Schwechatbrücke Cholerakapelle Helenental
64.000

63 630000 Bundesflüsse

631000 Konkurrenzgewässer

633000 Wildbachverbauung
9.100

Summe Gruppe 6 89.100 1.600 64.000

7 77 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Summe Gruppe 7

8 81 813000 Abfallbeseitigung

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
800

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
14.700 2.000

817000 Friedhöfe
8.000 2.800

82 820000 Wirtschaftshöfe

821000 Bauhof Alland
6.000 29.300

84 840000 Grundbesitz



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 91Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

6

7

8

61

63

Summe Gruppe 6

77

Summe Gruppe 7

81

82

84

611000 Landesstraßen

612000 Gemeindestraßen

612020 Radweg

612040 Schwechatbrücke Cholerakapelle Helenental

630000 Bundesflüsse

631000 Konkurrenzgewässer

633000 Wildbachverbauung

Summe Gruppe

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Summe Gruppe

813000 Abfallbeseitigung

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

817000 Friedhöfe

820000 Wirtschaftshöfe

821000 Bauhof Alland

840000 Grundbesitz

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

1.000 1.500

5.100 2.800

2.500

8.600 1.500 2.800

18.900

56.000

1.400 14.200

5.600

4.500



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 92Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

6

7

8

61

63

Summe Gruppe 6

77

Summe Gruppe 7

81

82

84

611000 Landesstraßen

612000 Gemeindestraßen

612020 Radweg

612040 Schwechatbrücke Cholerakapelle Helenental

630000 Bundesflüsse

631000 Konkurrenzgewässer

633000 Wildbachverbauung

Summe Gruppe

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Summe Gruppe

813000 Abfallbeseitigung

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

817000 Friedhöfe

820000 Wirtschaftshöfe

821000 Bauhof Alland

840000 Grundbesitz

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

12.400 12.400

25.000 107.100

2.000

64.000

7.900

2.500

9.100

37.400 205.000

4.200 4.200

4.200 4.200

18.900

800

16.700

6.000 72.800

15.600

40.900

4.500



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 93Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

8 84 840010 Grundankauf Klausenstraße

85 850000 Betriebe der Wasserversorung
21.400 8.500 60.000

850020 WVA Alland, Kreithquelle

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
40.500 4.400

851010 Kanal Pumpstationen
3.900

853000 Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden
700

853002 Hauptplatz 142 Gansfushaus
1.800

853003 Hauptlatz 137 Oswaldhaus
2.000

853004 Kalkberggasse 218-219
22.000

853005 Kalkberggasse 272
9.000

853006 Gruberweg 165
3.900

853007 Hauptstraße 60, 187 u. 187a
13.300

853008 Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1
1.200

853017 Gruberweg 150 Studentenheim
3.500

853021 Kalkberggasse 193 Schulwarthaus
1.000

Summe Gruppe 8 81.200 8.800 66.500 42.200 62.000



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 94Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8 84

85

Summe Gruppe 8

840010 Grundankauf Klausenstraße

850000 Betriebe der Wasserversorung

850020 WVA Alland, Kreithquelle

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851010 Kanal Pumpstationen

853000 Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853002 Hauptplatz 142 Gansfushaus

853003 Hauptlatz 137 Oswaldhaus

853004 Kalkberggasse 218-219

853005 Kalkberggasse 272

853006 Gruberweg 165

853007 Hauptstraße 60, 187 u. 187a

853008 Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1

853017 Gruberweg 150 Studentenheim

853021 Kalkberggasse 193 Schulwarthaus

Summe Gruppe

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

1.300

2.500 3.900 104.000

1.700

2.500 62.500 6.500 100.000

2.000

6.300

8.400 75.700 12.100 14.200 283.400



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 95Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8 84

85

Summe Gruppe 8

840010 Grundankauf Klausenstraße

850000 Betriebe der Wasserversorung

850020 WVA Alland, Kreithquelle

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851010 Kanal Pumpstationen

853000 Betriebe für die Einrichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853002 Hauptplatz 142 Gansfushaus

853003 Hauptlatz 137 Oswaldhaus

853004 Kalkberggasse 218-219

853005 Kalkberggasse 272

853006 Gruberweg 165

853007 Hauptstraße 60, 187 u. 187a

853008 Hauptplatz 66,  Wohnung Top 1

853017 Gruberweg 150 Studentenheim

853021 Kalkberggasse 193 Schulwarthaus

Summe Gruppe

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.300

52.000 252.300

1.700

60.000 276.400

5.900

7.000

1.800

2.000

22.000

9.000

3.900

13.300

1.200

3.500

1.000

118.000 772.500



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 96Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

9 95 950000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 96.200 89.100 8.800 113.400 14.900 42.200 71.300 63.000



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 97Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

9

Summe gesamt

95

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

950000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

Summe Gruppe

Summe gesamt

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

1.100

1.100

10.000 18.300 9.000 90.700 36.300 1.500 20.800 510.300



Voranschlag 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 98Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

9

Summe gesamt

95

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

950000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

Summe Gruppe

Summe gesamt

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.100

1.100

246.400 1.442.200



Seite 99

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2018

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Seite 100Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Gemeindeamt
17.300 7.000 11.000 12.600 47.900

03 031000 Raumordnung und Raumplanung
3.000 3.000

Summe Gruppe 0 17.300 7.000 14.000 12.600 50.900

2 21 211000 Volksschule
400 20.000 4.500 5.600 30.500

24 240000 Kindergarten Alland
500 18.000 4.800 23.300

Summe Gruppe 2 900 38.000 9.300 5.600 53.800

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
900 900

821000 Bauhof Alland
2.700 2.700

85 850000 Betriebe der Wasserversorung
100 100

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
400 4.200 4.600

Summe Gruppe 8 1.400 2.700 4.200 8.300

Summe gesamt 2.300 55.300 2.700 16.300 19.600 12.600 4.200 113.000



Dienstpostenplan (alle VB) für das Haushaltsjahr  2 0 1 8 (Voranschlag) 
  

 

Dienst-

posten- 

plan Nr. 

 

Dienst-

zweig Nr. 

 

Dienststelle 

 
FDP/ 

FG* 

 

Entlohnungs- 

gruppe (VB) 

 

LEG* 

      

APZ* 

 

AKZ* 

 

ASoZ* 

 

ASchZ* 

 

AEZ

* 

 

Beschäftigungs- 

ausmaß 

1 44 Amtsleitung 10 7 -   1   - - 1,00 

2 69 Leitung der Buchhaltung 7 5 -   2   - - 1,00 

3 70 Leitung des Standesamts 7 5 -   2   - - 0, 50 

4 71 Kanzleikraft/Verwaltungsfachdienst

dd (Bürgerservice) 

- 

- 

5   6 - 

- 

-  - - 1,00 

5 71 Kanzleikraft/Bürgerservice - 5 - - -   - - 1,00 

6 71 Bauamt - 5  - - -   - - 1,00 

7 15 Raumpflege Gemeinde - 2  - - 1 -   - 0,75 

8 16 Schulwart Volksschule - 2  - - -     - 1,00 

9 16 Schulwart Volksschule - 2  - - - -   - 1,00 

10 48 VS-Nachmittagsbetreuung - 6  - - 1   - - 0,825 

11 12 Kindergartenhelferin 1 - 3  - - - -   - 1,00 

12 12 Kindergartenhelferin 2 - 3  - - - -   - 0,90 

13 12 Kindergartenhelferin 3 - 3  - - 2 -   - 0,90 

14 12 Kindergartenhelferin 4 - 3  - - 2 -   - 0,90 

15 12 Kindergartenhelferin 5 - 3  - - 2 - - - 0,75 

16 12 Kindergartenhelferin 6 - 3  - - 2 - - - 0,75 

17 10  Bauhofleitung - 4  5 - - - -   1,00 

18 10 Wassermeister - 4  5 - -   -   1,00 

19 10 Wassermeister-Stv. - 4  5 - -   -   1,00 

20 2 Bauhof (Facharbeiter) - 5  - - 1   -   1,00 

21 6 Klärwärter - 5  - - -   -   1,00 

22 6 Klärwärter-Stv. - 5  - - - - -   1,00 

 
*) VB = Gemeindevertragsbedienstete; FDP / FG = Funktionsdienstposten / Funktionsgruppe; LEG = Leistungsentlohnungsgruppe;  

APZ = Anspruch auf Personalzulage; AKZ = Anspruch auf Kinderzulage (Anzahl Kinder); ASoZ = Anspruch auf Sonderzulage; ASchZ = Anspruch auf 

Schmutzzulage; AEZ = Anspruch auf Erschwerniszulage (Bereitschaftsdienste bestehen hier zusätzlich  für Wasser, Kläranlage und Winterdienst) 
Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:32 von Harald Sieder Seite 101



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder Seite 102



Seite 103

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder Seite 104

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

10186/1

258 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

Hypo Niederösterreich Gruppe Bank AG /AT

27.06.2017

Straßenbau Klausenweg

02.08.2017/IVW3-DD-3060101*016-2017

0,740%

01.08.2017 - 01.07.2037

EUR Straßenbau Klausenweg

10284/1

258 1/840010-346000

1/840010-650030

6/840010+346000

2/840010+861030

Hypo Niederösterreich Gruppe Bank AG /AT

00466243701

01.07.2015

Ankauf Grundstück Klausenstraße, ehem. Dietz

03.11.2015/F1-IMP-1018/003-2015

0,940%

01.01.2016 - 30.09.2035

EUR Ankauf Grundstück Klausenstraße

10294/1

258 1/240000-346000

1/240000-650000 2/240000+861100

Hypo Niederösterreich Gruppe Bank AG /AT

00466243809

01.07.2015

Rückkauf Kindergarten Alland, aus Leasinggeschäft 0,790%

31.12.2015 - 30.06.2025

EUR Rückkauf Kindergarten Alland

10174/1

9473 1/630000-346000

1/630000-650000

Volksbank Wien-Baden AG /AT

43000343305

15.12.2011

Hochwasserschutzbau Pöllerbach 3,250%

01.01.2012 - 31.12.2023

EUR Städtekontakte und Partnerschaften

10164/1

9475 1/530000-346000

1/530000-650000 2/530000+861100

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

20.803.227

12.03.2003

Bezirksstelle ÖRK Baden

06.05.2003

0,625%

01.01.2003 - 31.12.2023

EUR Rettungsdienste

10183/1

9475 1/950000-346000

1/950000-650001

6/950000+346000Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

10.802.890

27.02.2014

Errichtung Photovoltaikanlagen

18.04.2014/IVW3-D-3060101/013-2014

0,800%

31.05.2015 - 31.05.2035

EUR Errichtung Photovoltaikanlagen

10274/1

9475 1/631000-346000

1/631000-650050

6/630000+346000Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

10.802.882

27.02.2014

Ausbau des linearen Hochwaserschutzes , an der Schwechat
durch Alland

30.04.2014/IVW3-D-3060101/012-2014

0,800%

31.05.2014 - 31.05.2034

EUR Ausbau des linearen Hochwaserschutzes

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 105Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

10186/1

258

150.000,00 7.100,00 1.000,00 8.100,00 1.000,00 7.100,00 142.900,00150.000,00

10284/1

258

136.300,00 7.000,00 1.300,00 8.300,00 1.000,00 7.300,00 129.300,00150.000,00

10294/1

258

257.700,00 33.400,00 2.200,00 35.600,00 35.600,00 224.300,00340.000,00

10174/1

9473

127.500,00 8.500,00 5.100,00 13.600,00 13.600,00 119.000,00170.000,00

10164/1

9475

26.100,00 4.300,00 200,00 4.500,00 4.500,00 21.800,0086.500,00

10183/1

9475

85.000,00 5.000,00 1.100,00 6.100,00 6.100,00 80.000,00100.000,00

10274/1

9475

212.500,00 12.500,00 2.500,00 15.000,00 15.000,00 200.000,00250.000,00

995.100,00 0,00 77.800,00 13.400,00 91.200,00 2.000,00 89.200,00 917.300,001.246.500,00Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder Seite 106

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

20324/1

258 1/850020-346000

1/850020-650000

6/850020+346030

2/850020+861000

Hypo Niederösterreich Gruppe Bank AG /AT

466-273406

27.06.2017

WVA Sanierung Hochbehälter Groisbach, Kreithquelle

18.08.2017/IVW3-D-3060101/015-2017

0,750%

01.09.2017 - 31.12.2038

EUR WVA Sanierung Hochbehälter Groisbach

20104/1

9473 1/853000-346000

1/853000-650000

Volksbank Wien-Baden AG /AT

43000343303

12.03.2003

Ankauf Hauptstraße 187

14.05.2003/IVW3-D-3060101/005-2003

1,625%

01.01.2003 - 31.12.2023

EUR Grundbesitz

20154/1

9473 1/851000-346000

1/851000-650000 2/851000+861010

Volksbank Wien-Baden AG /AT

43000343306

15.12.2011

Kanalbau Holzschlag 3,250%

01.01.2012 - 30.09.2037

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

20224/1

9473 1/853000-346000

1/853000-650000

Volksbank Wien-Baden AG /AT

43000343304

26.09.2006

Ankauf Hauptplatz 142, Gansfushaus

29.11.2006/IVW3-D-3060101/009-2006

1,990%

01.01.2007 - 31.12.2026

EUR Betriebe für die Einrichtung und Ve rwaltung von W

20234/1

9473 1/853000-346050

1/853000-650500 2/853000+861000

Volksbank Wien-Baden AG /AT

43000342630

15.09.2009

Sanierung Wohnhaus Gruberweg 165

09.06.2010/Ansuchen zurückgezogen

3,250%

01.01.2011 - 31.12.2031

EUR Betriebe für die Einrichtung und Ve rwaltung von W

10144/1

9475 1/510000-346000

1/510000-650000 2/510000+861000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

20.803.219

01.01.2001

Umbau Arzthaus, Hypothekardarlehn

12.11.2001

0,250%

01.01.2002 - 31.12.2028

EUR Medizinische Bereichsversorgung

20034/1

9475 1/850000-346000

1/850000-650000 2/850000+861000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

20.803.177

14.05.1997

Errichtung WVA Raisenmarkt

29.09.1997/IVW3-D-39/8-97

0,600%

01.01.1997 - 31.12.2023

EUR Betriebe der Wasserversorung

20124/1

9475 1/851000-346000

1/851000-650000 2/851000+861000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

20.800.207

28.02.1996

 Kanalbau Goisbach u. Raisenmarkt, Darlehn 01, Bauabschnitt
02

05.09.1996/keine Genehmigungspflicht

0,570%

01.01.1996 - 31.12.2023

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

20134/1

9475 1/851000-346000

1/851000-650000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

80-20.803.011

25.02.1997

Kanalbau Groisb.+Raisenm., Darlehn 02, , Bauabschnitt 2

15.04.1997/keine Genehmigungspflicht

3,100%

01.01.1997 - 31.12.2023

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

20144/1

9475 1/851000-346000

1/851000-650000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen mbH Raika Alland/AT

20.803.011

25.02.1997

Kanalbau Groisbach + Raisenmarkt, Darlehn 03, Bauabschnitt
02,  Baulos 01+02

05.05.1997/keine Genehmigungspflicht

3,100%

01.01.1997 - 30.06.2023

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

10163/1

11054 1/163000-346000

1/163000-650000

2/163000+346000

2/163000+861000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen.m.b.H. /AT

20.803.235

16.12.2004

Errichtung FF-Haus Zubau Raisenmark

16.02.2005

0,750%

01.01.2004 - 31.12.2019

EUR Freiwillige Feuerwehren



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 107Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

20324/1

258

250.000,00 11.800,00 1.700,00 13.500,00 13.500,00 238.200,00250.000,00

20104/1

9473

48.900,00 8.100,00 1.100,00 9.200,00 9.200,00 40.800,00162.500,00

20154/1

9473

119.000,00 6.000,00 4.800,00 10.800,00 3.500,00 7.300,00 113.000,00149.000,00

20224/1

9473

36.000,00 4.000,00 700,00 4.700,00 4.700,00 32.000,0080.000,00

20234/1

9473

80.600,00 6.800,00 4.100,00 10.900,00 6.800,00 4.100,00 73.800,00135.000,00

10144/1

9475

20.600,00 1.600,00 800,00 2.400,00 2.400,00 19.000,0036.336,42

20034/1

9475

62.700,00 11.400,00 3.300,00 14.700,00 9.900,00 4.800,00 51.300,00284.877,51

20124/1

9475

192.800,00 35.000,00 1.800,00 36.800,00 36.800,00 157.800,00875.707,65

20134/1

9475

213.200,00 38.800,00 6.400,00 45.200,00 45.200,00 174.400,00957.827,95

20144/1

9475

36.200,00 6.600,00 1.100,00 7.700,00 7.700,00 29.600,00168.600,98

10163/1

11054

18.000,00 7.300,00 200,00 7.500,00 200,00 7.300,00 10.700,00109.000,00



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder Seite 108

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

20163/1

11054 1/163000-346010

1/163000-650000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen.m.b.H. /AT

20.803.243

02.03.2006

Feuerwehrhausbau II Raisenmarkt

15.05.2006

0,800%

01.01.2006 - 31.12.2030

EUR Freiwillige Feuerwehren

20204/1

11054 1/853000-346000

1/853000-650000

Raiffeisen Regionalbank Mödling eGen.m.b.H. /AT

20.803.250

26.09.2006

Sanierung GWH Kalkberggasse

29.11.2006/IVW3-D-3060101/010-2006

0,800%

01.01.2007 - 31.12.2026

EUR Betriebe für die Einrichtung und Ve rwaltung von W

10154/1

11943 1/510000-341100

1/510000-650000

2/510000+861000Hypo NOE Gruppe NÖ Wohnbauförderung/AT

07320789006

Arzthausbau - NÖ.Wohnbauförderung, Wohnbaudarlehn

18.12.2001/F2-B-02/230.789/2

1,000%

01.01.2001 - 31.12.2026

EUR Medizinische Bereichsversorgung

20024/1

13670 1/850000-344000

1/850000-650000

Austrian Anadi Bank Hypo NÖ/AT

850000

WVA.Alland Erweiterung; UWWF II, Umwelt u.
Wasserwirtschaftsfonds II,

3,000%

01.01.1989 - 31.12.2018

EUR Betriebe der Wasserversorung

20114/1

13671 1/851000-344000

1/851000-650000 2/851000+861000

Hypo NOE Gruppe BWWF/AT

91.0235

Kanalprojekt Alland, Bundes-Wasser-Wirtschaftsfonds,
Kanaldarlehn

18.05.1992

2,000%

01.01.1997 - 31.12.2034

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 109Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:29 von Harald Sieder

20163/1

11054

67.400,00 4.800,00 600,00 5.400,00 5.400,00 62.600,00110.000,00

20204/1

11054

36.000,00 4.000,00 400,00 4.400,00 4.400,00 32.000,0080.000,00

10154/1

11943

133.200,00 1.800,00 3.800,00 1.300,00 5.100,00 5.100,00 131.200,00145.345,67

20024/1

13670

12.200,00 12.200,00 600,00 12.800,00 12.800,00 0,00261.622,20

20114/1

13671

2.680.000,00 176.000,00 48.400,00 224.400,00 116.300,00 108.100,00 2.504.000,005.966.294,34

4.006.800,00 1.800,00 338.200,00 77.300,00 415.500,00 136.700,00 278.800,00 3.670.400,009.772.112,72Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 110



Seite 111

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 112

1 995.100,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 995.100,00

2 4.006.800,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

3.767.600,00 239.200,00

Zwischensumme 5.001.900,00 3.767.600,00 1.234.300,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 5.001.900,00 3.767.600,00 1.234.300,00



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 113Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder

995.100,00 0,00 77.800,00 13.400,00 91.200,00 2.000,00 89.200,00 917.300,001.246.500,001

4.006.800,00 1.800,00 338.200,00 77.300,00 415.500,00 136.700,00 278.800,00 3.670.400,009.772.112,722

5.001.900,00 1.800,00 416.000,00 90.700,00 506.700,00 138.700,00 368.000,00 4.587.700,0011.018.612,72Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

5.001.900,00 1.800,00 416.000,00 90.700,00 506.700,00 138.700,00 368.000,00 4.587.700,0011.018.612,72Gesamtsumme



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 114



Seite 115

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 116

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 5.001.900,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

3.767.600,00 1.234.300,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 5.001.900,00 3.767.600,00 1.234.300,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,00 0,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 5.001.900,00 3.767.600,00 1.234.300,00



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 117Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

5.001.900,00 1.800,00 416.000,00 90.700,00 506.700,00 138.700,00 368.000,00 4.587.700,0011.018.612,722a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

5.001.900,00 1.800,00 416.000,00 90.700,00 506.700,00 138.700,00 368.000,00 4.587.700,0011.018.612,72Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

5.001.900,00 1.800,00 416.000,00 90.700,00 506.700,00 138.700,00 368.000,00 4.587.700,0011.018.612,72Gesamtsumme



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 118



Seite 119

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2018

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 120



Voranschlag 2018

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 121Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:30 von Harald Sieder Seite 122



Seite 123

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2018

Nachweis über Leasing DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 124



Seite 125

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2018

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 126



Voranschlag 2018

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 127Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder



Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 128



Seite 129

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2018

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 130

8/0024004/24004 Rücklagen für Hochwasserschutzbau Sparkonto VVB Wien, AT66 4300 0430 0034 1006 600,00 600,00

8/0240002/24002 Allgemeinde Rücklagen

für Feuerwehren

Sparkonto VVB Wien, AT93 4300 0430 0034 1005 49.200,00 49.200,00

0,00Gesamtsummen 0,00 49.800,0049.800,00



Seite 131

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2018

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 132



Seite 133

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2018

Nachweis über gegebene Darlehen DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 134



Seite 135

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2018

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:31 von Harald Sieder Seite 136

Transferzahlungen von/an Bund und Bundesfonds

Schwechatbrücke Cholerakapelle Helenental6/612040+870000 41.000,00Bedarfszuweisung NÖ Landesregierung Brücken-Sanierung

Summe Transferzahlungen von/an Bund und Bundesfonds 41.000,00 0,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds

Grundankauf Klausenstraße2/840010+861030 1.000,00Zinsenzuschuss Dl Ankauf Grdst. Dietz

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+861010 3.500,00Zuschuss KPC Umweltförderung ABA Erw. Holzschlag

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren6/816000+871000 24.600,00Bedarfszuweisung  Straßenbeleuchtung

Summe Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds 29.100,00 0,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds

Neue Mittelschule Alland1/210010-720010 110.000,00Schulumlage

Sonderschule Hinterbrühl1/213010-720010 4.000,00Schulumlage

Sonderschule Baden1/213020-720010 43.000,00Schulumlage

Polytechnische Schule Baden1/214000-720010 18.000,00Schulumlage

Summe Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände/-fonds 0,00 175.000,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger(n)

Gemeindevertretung1/000000-753000 4.200,00Pensionskasse für Bürgermeister

Summe Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger(n) 0,00 4.200,00

Transferzahlungen von/an Unternehmungen (Gde.Verbände als marktbestimmte Betriebe geführt

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000-755000 800,00Klimabündnis-Beiträge

Summe Transferzahlungen von/an Unternehmungen (Gde.Verbände als marktbestimmte Betriebe geführt 0,00 800,00

Gesamtsumme 70.100,00 180.000,00



Seite 137

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2018

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV) DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:32 von Harald Sieder Seite 138

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen

Abfallbeseitigung1/813000-720000 18.900,00Kostenbeiträge für Leistungen des Bauhofes

Friedhöfe1/817000-720000 56.000,00Kostenbeiträge an Gemeindeverwaltung und Bauhof

Betriebe der Wasserversorung1/850000-720000 58.000,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für  Leistungen an
Gemeindeverwaltung

Betriebe der Wasserversorung1/850000-720010 46.000,00Verrechnung Leistungan an  Bauhof

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-720000 75.000,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für  Leistungen an
Gemeindeverwaltung

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-720010 25.000,00Kostenbeiträge für Leistungen  Bauhof

Summe Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen 0,00 278.900,00

Gesamtsumme 0,00 278.900,00



Voranschlag 2018

Inhaltsverzeichnis DVR-Nr: 0094919Marktgemeinde Alland

InhaltSeite

Seite 139Gedruckt am: 07.12.2017 12:17:32 von Harald Sieder

Deckblatt1

Gesamtübersicht nach Gruppen3

Gesamtübersicht nach Vorhaben7

Voranschlagsquerschnitt11

Haushaltskonten OH17

Haushaltskonten AOH73

Nachweis über Personalaufwand81

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand83

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter99

Dienstpostenplan101

Darlehensnachweis nach Kategorie103

Darlehensnachweis nach Bedeckung111

Darlehensnachweis nach Gläubiger115

Nachweis über Haftungen119

Nachweis über Leasing123

Nachweis über Verwaltungsschulden125

Nachweis über Rücklagen129

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen131

Nachweis über gegebene Darlehen133

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts135

Vergütungen an Verwaltungszweige137


